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بر ما چه گذشت؟
وداع با نود و هفت

درست از همان وقتی که خبر پیدا شدن جسد بی جان و تکیده »ندا«، دختر بچه هفت ساله 
مشهدی، داخل یک کیسه پلاستیک در شامگاه هفتم فروردین میان مردم و اصحاب 

رسانه دست به دست می شد، قابل حدس بود که سال 1397 قرار نیست که سال 
آرامی باشد و زمین، آن روی بی رحم خود را نشان مردمان ساکن خود خواهد 

داد. آن روی بی رحمی که »خاورمیانه« با آن به لطف ناآرامی دهه های اخیر 
به خوبی آشنایی دارد و مردم این منطقه، به جای اینکه در جستجوی 

فردا باشند، دنبال زخم تازه ای میگردند تا زخم فعلیشان را از یاد 
ببرند. سالی که گذشت تلخ شروع شد، تلخ هم ادامه یافت اما 

امیدواریم روزهای آخر به خوشی پایان یابد تا حداقل این 
قصه یک پایان دلچسب که آغاز سال جدید است، پیدا 

کند و این پایان با خبرهای تازه ای که در طول سال 
بارها و بارها تجربه می کردیم، آلوده نشود.

راه اندازی استارتاپ و شیوه محافظت از آن

چگونه از کسب و کار نوپای خود 
در مقابل انواع آسیب ها حافظت کنیم؟

»دنیای هوادار« از تنور داغ انتخابات کشتی
گزارش می دهد؛

دبیر و حیدری هم وارد شدند
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آجیل مطاعی که برای شکم مردم 
تبدیل به کارد شد!

 وقتی رئیس اتحادیه خشکبار 
در مورد کمپین »نه به خرید 
آجیل« گفت که این دسیسه 
تنها  نه  جدا   ! آمریکاست 
عقل خود را به شکلی عیان 
بسیاری  بلکه  برد  زیر سوال 
درست  های  سیاست  از 
حاکمیت در باب چیستی و 
ماهیت تحرکات دشمنانه ی مهور غربی عربی و عبری را 

هم به شکل مهوعی زیر علامت سوال کشید .
آنچه این عزیز عقل باخته به آن توجهی ندارند این است 
که وقتی جنسی به شکلی افسار گسیخته و خارج از کنترل  
قیمتش رم می کند دیگر بر مردم عادی حرجی نیست 
که قید دهنه زدن بر این وحوش چموش را بزنند و عقل 
معاش به شکل ناخود آگاه فرمان زدن قید آن جنس را به 

مردمان می دهد..
خلاصه حتی وقتی قاتق نان مردم هم دست قطاع الطریق 
بیفتد مردمان یاد آن مثل قدیمی می افتند که در آن کارد 
را بر آن شکمی تجویز می کند که به دنبال چنین مطاعی 

باشد.
طبیعی ترین و حتی می توان گفت غریزی ترین راه اعتراض 
مردم به چنین وضعیت سودجویانه ای ) شما بخوانید دزد 
بازار ( در یک کلام تحریم ناخود آگا مردم نه از روی کمپین 
فلان و بهمان چند فعال اینترنتی که از روی فشار خرد 
کننده ای است که بر سقف معیشت خلق الله آورده  است.

این عزیز عقل باخته هم بجای تشبث به سیاسی کاری 
و آویزان شدن به سیاست دشمن پنداری پارانویانه گونه 
درباب کمپین »نه به خرید آجیل«  برود فکری کند برای 
اینکه چگونه آجیل تفریح و تفرج شب عید مردم را تبدیل به 
کارد بر شکم همان مردم کرده است که اگر چنین نکند در 
کنار کاردی که مردم برای شکمی که برای چنین مطاعی 
شیدایی می کند تجویز می کنند »طبیعت هم برای آن 
آجیل ها« کرم و کپک تجویز می کند و اینجاست که 
حضرات سودجوی این بازار که سالها با قیمتهای نه چندان 
منصفانه در این روزها و شب های مانده به  عید ملت را 
مورد لطف روز افزون خود قرار می دادند !دیگر توان کشیدن 

پشت دوری را هم نخواهند داشت.

سرمقاله

البرز  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
زبان  دیرباز  از  را  روحانیون  و  علما 
گویای مردم دانست و گفت: حضور 
منشا  مردم  برای  روحانیون  و  علما 
آرامش است و می توانند کمک کنند 
رای  از  برخاسته  دولت  و  نظام  که 
مردم از گردنه های خطرناک همانند 

همیشه گذر کند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری البرز، 
یکمین  و  سی  در  شهبازی  دکتر 
همایش ائمه جمعه استان البرز که 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان 
و مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت 
کشور برگزار شد، با قدردانی از نماینده 
ولی فقیه در استان البرز و تاکید بر 
اهمیت نقش ائمه جمعه و جماعات در 
آرامش استان، افزود: بعنوان نماینده 
عالی دولت در استان مسئولیت ها و 
ماموریت های خطیری از سوی دولت 

و نظام در استان دارم.
وی با بیان اینکه دولت به نمایندگی 
از حاکمیت امنیت و آرامش را دنبال 
می کند، ادامه داد: البرز دارای صنعت 
و تولید پویایی است چراکه حدود 3 
هزار و 500 واحد تولیدی و صنعتی که 
150 برند ملی نیز مشمول این واحدها 
می شود، در این استان مستقر هستند.
دکتر شهبازی گفت: 68 هزار هکتار 
اراضی کشاورزی در البرز وجود دارد 
استان  این  مکانیزه  کشاورزی  با  که 
زیر  مساحت  محدودیت  رغم  علی 
کشت در تولید بسیاری از محصولات 

دارای رتبه های برتر کشور است.

راستای  در  استان  این  افزود:  وی 
درآمدی  منابع  و  آبادانی  و  عمران 
حوزه  در  مانعی  گونه  هیچ  شهرها 

شهرداری ها ندارد.
البرز  اینکه  بیان  با  البرز  استاندار 
غنی  اجتماعی  سرمایه  دارای 
اضافه کرد: جمعیت شهری  است، 
علما  بانوان،  و  جوانان  روستایی،  و 
وفاق،  با  استان  این  در  طلاب  و 
رغم  علی  همدلی  و  گرایی  هم 
در  اقوام  تنوع  و  بالا  مهاجرپذیری 

کنار هم زندگی می کنند.
دارای ظرفیت های  البرز  وی گفت: 
بسیاری است که با پرداختن به آنها 
تهدیدها خنثی می شود، گردشگری 
در این استان ظرفیت های بالایی دارد 
که باید در جهت شکوفایی آن برنامه 

ریزی و اقدام کرد.
استاندار البرز افزود: اکنون کشور در 
شرایطی است که استکبار جهانی با 
جنگ روانی و تبلیغاتی درصدد به 
چالش کشاندن نظام است ولی ما 
برای پیروزی و تدوام انقلاب اسلامی 
هزینه داده ایم و فراز و نشیب های 

فراوانی را پشت سر گذاشته ایم.
مختلف  ادوار  در  کرد:  عنوان  وی 
در  سعی  دشمن  و  خوردیم  لطمه 
داشت  اعتمادی  بی  فضای  ایجاد 
ولی جامعه مایوس نشد و با اتحاد و 
انسجام مسئولان ذیل 3 قوه، شرایط 
را مدیریت کرده و در آینده نیز برنامه 
محور در این راستا عمل خواهیم کرد.
دکتر شهبازی گفت: بر اساس منویات 
با  نیز  البرز  در  رهبری  معظم  مقام 

انسجام، همدلی و پرهیز از حاشیه ها 
به دنبال تحقق اهداف رشد و توسعه 

استان هستیم.
وی افزود: در البرز زندگی و اشتغال 
به  توجه  با  و همچنین  دارد  جریان 
شرایط مساعد طبیعی در این استان 
البرز  با رشد روز افزون مهاجرت در 

مواجه هستیم.
با  کرد:  خاطرنشان  البرز  استاندار 
فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی 
برای اشتغال  البرز، بسترهای خوبی 
مهیا می شود ولی با توجه به رشد 
اعم  کار  متقاضی  جمعیت  سریع 
بیگانه همچنان  اتباع  و  مهاجران  از 

نیازمند ایجاد شغل هستیم.
وی با اشاره به اینکه البرز در راستای 
ارائه تسهیلات رونق تولید رتبه اول 
کشور را دارد، گفت: این تسهیلات به 
منظور ثبات اشتغال در شرایط فعلی 

صرف می شود. 
را  روحانیون  و  علما  شهبازی  دکتر 
از دیرباز زبان گویای مردم دانست و 
افزود: حضور علما و روحانیون برای 
مردم منشا آرامش است و می توانند 
کمک کنند که نظام و دولت برخاسته 
از رای مردم از گردنه های خطرناک 

همانند همیشه گذر کند.
وی گفت: در دوران دفاع مقدس همه 
مردم و مسئولان در قالب یک سپاه از 
کیان کشور دفاع کردند و اکنون نیز 
ما هیچ راهی بجز اتحاد و همدلی با 

هم نداریم.
افزود: اکنون نیز همه  البرز  استاندار 
سربازان مقام معظم رهبری هستیم 
و دولت های مختلف می آیند و می 
روند ولی مهم این است که این چهل 
جمهوری  نظام  چتر  زیر  همه  سال 

اسلامی حرکت می کنند.

استاندار البرز:

حضور علما و روحانیون برای مردم منشا آرامش است

رضا تواضعی

بضاعتی پور خبر داد؛

آماده سازی25 پارک کرج برای 
استراحتگاه موقت شهروندان در 

ایام تعطیلات نوروز
رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
کرج از آماده سازی و مهیا نمودن 25 پارک برای استراحتگاه 

موقت مسافران نوروزی در شهر کرج خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« روابط عمومی سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شهرداری کرج، رییس این سازمان، با 
اشاره به آماده سازی و مهیا نمودن  پارکهای  شهر کرج جهت 
استراحت و توقف مسافران نوروزی اظهار داشت:  25  بوستان 
و پارک در  کرج ، برای استرحت مسافران و گردشگران عبوری 

آماده سازی شده است.
پیمان بضاعتی پور تصریح کرد: این اقدام در راستای توسعه 
خدمات رسانی به مردم به ویژه مسافران نوروزی انجام می شود.

وی افزود: با توجه به اینکه کلانشهر کرج محور مواصلاتی چند 
شهر مهم ازجمله استان های شمالی محسوب می شود لذا 
در ایام عید مسافران و گردشگران بسیاری را در خود جای 
می دهد و به همین جهت برنامه ریزی برای فراهم کردن 
امکانات رفاهی در 25 پارک و بوستان در مناطق دهگانه 

منظور شده است.

خبر

دادگاه دنيای هوادار

دادگاه دنیای هوادار، هوادار متهمین مظلوم و 
بدون پارتی است به همین خاطر اشد مجازات 
و  است  ستون  این  در  شدنشان  مهمان  آنها 

حداکثر محکومیت کاغذی

نام:  عزیزالله
نام خانوادگی:  شهبازی

شهرت:  سردار!
اتهام:  وعده های الکی، زنده کردن یاد و خاطره 

»محمود«، عدم شناخت از »البرز« و ...

در جلسه انتخاب جناب عزیز الله شهبازی به عنوان 
استاندار البرز در هیئت وزیران، ریاست جمهور محترم 
دکتر روحانی ایشان را به کسی تشبیه کردند که از 
سربازی تا سرداری را در وزارت کشور طی کرده است! 
حال که امروز در واپسین لحظات 97 به سر می بریم 
و به رسم هر سال باید با امیدواری و آرزوهای خوب، 
سال جدید را آغاز کنیم اما ذکر چند نکته از شیرین 
کاری های این سردار که رئیس جمهور محترم برای 

ما منصوب کرده اند خالی از لطف نیست !
یک فقره اش در برکناری غافلگیر کننده و ضربتی 
فرماندار کرج در همین چند وقت پیش بود که آنقدر 
دز غافلگیری آن بالا بود که بنده خدا فرماندار سابق 
هم غافلگیر شد و وقتی فهمید که از کار بیکار شده 

است که در یک افتتاحیه ی استانی، میزبان وزیر 
صمت بود ) یک چیزی شبیه به برکناری جناب متکی 

در سفر کاری خارج از کشور توسط معجزه هزاره ( 
و یکی هم که در همین دهه فجر رقم خورد و کلی 

قند خونمان را برد بالا !
در حالی که استاندار کرج که همین آذرماه به این 
سمت منصوب شده، طب سنت مالوف مسئولان در 
این دهه که سروکارشان با روبان و قیچی و کلنگ 
دوره می افتند تا دست آوردهای مختلف مسئولین 
را به مناسبت جشن انقلاب رونمایی و افتتاح کنند 
اصلا کوچ کترین نگاهی هم به شهرستان فردیس 
نکردند و دهه فجر در این شهرستان در باب رونمایی 
و افتتاح و روبان بریدن و جشن و حضور، کاملا سوت 
و کور بود. اولش فکر کردیم شاید بخاطر نا آشنایی 
ایشان با کرج و اینکه ایشان بیشتر سمتهای اجرایی 
و غیر اجرایی شان در جنوب و جنوب شرقی کشور 
بوده اصلا نمی دانند شهرستان فردیس کجاست 
و یا شاید پونس روی نقشه زیادی بزرگ بوده که 
توانسته در نقشه کرج برخی شهرستانها را از نگاه تیز 
بین استاندار پنهان کند یا حتی خدای نکرده اصلا 
کاری درشهرستان فردیس در مدت یکسال انجام 
نشده است که بعد از مدتی تجسس فهمیدیم الحمد 
الله همه آن فکرهای متوهمانه اشتباه بوده است و 
احتمالا ناشی از قند بالای به جای مانده از شیرین 

کاری های استاندار عزیز
در  ایشان  رنگین  و  وعده های شعارگونه  یا حتی 
حمایت از رسانه و شان خبرنگار و امنیت حرفه ای 

این شغل پر از خطر. 
آقای استاندار! سردار عزیز! شما در دادگاه آخرسال 
دنیای هوادار محکوم می شوید که دیگر با وعده های 
رنگارنگتان اذهان را فریب ندهید، کمی در تعطیلات 
را  استان  جغرافیای  کمی  کنید،  استراحت  نوروز 
از  تا متوجه جاهای دیگری به غیر  مطالعه کنید 
»کرج« هم در البرز بشوید! دیگر هم لطفا با اقدامات 
نسنجیده ای چون برکناری فرماندار سابق آن هم با 
چنین شرایطی، ناپختگی سیاسی و اجرایی خود را 
به رخ نکشید و یاد و خاطره محمود را هم برای ما 

زنده نکنید! مرسی...

ناپختگی سیاسی و اجرایی خود را به رخ ما نکشید
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3 هنری

»برنده باش« نوروز 9۸ هر شب 
روی آنتن می رود

مسابقه »برنده باش« در ایام نوروز هر شب ساعت 2۴ روی 
آنتن می رود.

به گزارش »دنیای هوادار«، مسابقه »برنده باش« در ایام نوروز 
98 هر شب روی آنتن شبکه سه می رود.

بر این اساس قرار است ویژه برنامه »برنده باش« در ایام نوروز هر 
شب ساعت 2۴ بامداد پخش خواهد شد.

همچنین تعدادی از نخبگان و نفرات برتر کنکور نیز بعنوان 
مهمان ویژه، در قسمت هایی از برنامه حضور خواهند داشت.

مسابقه »برنده باش« به تهیه کنندگی هاشم رضایت و حمید 
رحیمی نادی پربیننده ترین مسابقه تلویزیون است که روی آنتن 

شبکه سه سیما می رود.

زمان پخش »دورهمی«
 مشخص شد

برنامه مهران مدیری در شبکه نسیم که این روز ها در حال 
آماده  سازی برای ضبط است احتمالاً جمعه دوم یا نهایتاً 
برنامه  می رساند.  آنتن  به  را  خودش  فروردین  ماه  هشتم 
»دورهمی« با دکوری متفاوت با اجرای مهران مدیری روز های 

پنجشنبه و جمعه ساعت 23 پخش می شود.

»هفت شهر عشق« در شبکه یک
سعید ابوطالب تهیه کننده و کارگردان این مسابقه گفت: 
مجموعه »هفت شهر عشق« یک فیلم مسابقه است که با 
حضور بازیگران سینمایی و تلویزیونی ایرانی و خارجی پخش 

می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، ابوطالب افزود: این مسابقه در بستر 
شعر و تاریخ تمدن اسلامی ساخته شده و هدف از آن نشان دادن 
علاقه ها و وابستگی های فرهنگی کشورهای حوزه نوروز است.

تهیه کننده این فیلم مسابقه گفت: 5 شرکت کننده این 
 ، آذربایجان  ترکیه،   از هنرپیشه های کشورهای  مسابقه 
تاجیکستان، افغانستان و هند هستند و 6 بازیگر ایرانی هم 
در این مسابقه شرکت دارند که عبارتند از: حسام نواب صفوی، 
، سوگل  روشن  نفیسه  نورایی،  رام  علی  کاوه خداشناس، 

طهماسبی  و نرگس محمدی
سعید ابوطالب افزود: این مسابقه در  16 قسمت ساخته  شده 
است که از اول نوروز  با 5 بازیگرایرانی شروع و هر شب با  
حضور 8 بازیگران ایرانی و خارجی اجرا  و در مرحله آخر یکی 
از گروههای دو نفره که ترکیبی از یک بازیگر ایرانی و خارجی 

است بعنوان برنده مسابقه معرفی می شود.
گفتنی است این فیلم مسابقه در لوکیشنهای داخلی و خارجی 
از جمله دهلی نو، قونیه، هرات، باکو، تهران، کاشان، شیراز ، 

اصفهان و شیراز تصویر برداری شده است

نگارش 13 قسمت فصل دوم 
سریال »سرنخ«

کیومرث پوراحمد نگارش 13 قسمت از سری دوم مجموعه 
»سرنخ« را تمام کرد.

تهیه کننده  قائم مقامی  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مجموعه  دوم  سری  نگارش  گفت:   »2 »سرنخ  مجموعه 
»سرنخ« پس از گذشت سال ها به سفارش مرکز سیما فیلم 
توسط آقای پوراحمد شروع شد و تاکنون سیزده قسمت از این 

سریال بیست وشش قسمتی به پایان رسیده است.
وی افزود: آقای پوراحمد مشغول ساخت فیلم سینمایی »تیغ 
و ترمه« برای شرکت در سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر 
شد و با پایان این کار، مجدد نگارش قسمت های دیگر این 

مجموعه را شروع کرد.

خبر

بهترین فیلم:
1 - مغزهای کوچک زنگ زده / 69

2 - تنگه ابوقریب / 38
3 - شعله ور / 35

۴ - بمب یک عاشقانه / 28
5 - خوک / 2۴

6 - عصبانی نیستم / 22
7 - لاتاری / 17

8 - آشغال های دوست داشتنی / 17
9 - عرق سرد / 15

بهترین کارگردان:
1 - هومن سیدی )مغزها...( / 7۴

2 - بهرام توکلی )تنگه ابوقریب( / 65
3 - حمید نعمت الله )شعله ور( / ۴9

۴ - رضا درمیشیان )عصبانی نیستم( /  23
5 - مانی حقیقی )خوک( / 22/5

6 - محمدحسین مهدویان )لاتاری( / 18/5
7 - ابراهیم حاتمی کیا )به وقت شام( / 13

8 - محسن امیریوسفی )آشغال ها ...( /7

بهترین فیلمنامه:
1 - مغزها ... )هومن سیدی( / ۴9

2 - شعله ور )نعمت اله، مقدم دوست( / 35
3 - بمب، یک عاشقانه )پیمان معادی( / 23
۴ - لاتاری )مهدویان و ابراهیم امینی( / 23
5 - آشغال ها ... )محسن امیریوسفی( / 21
6 - عصبانی نیستم )رضا درمیشیان( / 20

7 - عرق سرد )سهیل بیرقی(،  / 19
8 - خوک )مانی حقیقی( / 19

بهترین بازیگر نقش اول مرد:
1 - نوید محمدزاده )مغزها ...( / 68

2 - نوید محمدزاده )عصبانی نیستم( / 56
3 - حسن معجونی )خوک( / 52

۴ - امین حیایی )شعله ور( / ۴9
5 - امیر جدیدی )عرق سرد( / 29/5

6 - امیر جدیدی )تنگه ابوقریب( / 25/5
7 - ساعد سهیلی )لاتاری( / 18

بهترین بازیگر نقش اول زن:
1 - سارا بهرامی )دارکوب( / 71

2 - باران کوثری )عرق سرد( / 52
3 - زهرا داودنژاد )شماره 17 سهیلا( / 30

۴ - باران کوثری )عصبانی نیستم( / 29
5 - شیرین یزدانبخش )آشغال ها...( /  27/5

6 - لیلا حاتمی )بمب، یک عاشقانه( /  25
7 - شبنم مقدمی )خجالت نکش( / 22

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد:
1 - فرهاد اصلانی )مغزها ...( / 66/5
2 - هادی حجازی فر )لاتاری( / 31

3 - جواد عزتی )تنگه ابوقریب( / 25/5
۴ - نوید پورفرج )مغزها ...( / 22/5

5 - سیامک انصاری )بمب، یک عاشقانه( / 20/5
6 - جواد عزتی )لاتاری( / 17

7 - رضا بهبودی )عصبانی نیستم( / 10/5

بهترین  بازیگر نقش مکمل زن:
1 - سحر دولتشاهی )عرق سرد( / 57

2 - لادن ژاوه وند )مغزها ...( / 20
2 - سحر دولتشاهی )چهارراه استانبول( / 20

3 - لیلی رشیدی )عرق سرد( / 20
۴ - نگار عابدی )دارکوب(  / 16
5 - لیلی رشیدی )خوک( / 15

6 - هدیه تهرانی )آشغال ها ...( / 13
7 - مهتاب نصیرپور )سرو زیر آب( / 11

بهترین  فیلمبرداری:
1 - حمید خضوعی ابیانه )تنگه ابوقریب( / 51/5

2 - پیمان شادمانفر )مغزها...( / ۴2
3 - روزبه رایگا )شعله ور( / 36/5

۴ - مهدی جعفری )به وقت شام( / 29
5 - محمود کلاری )خوک( / 28

6 - علیرضا زرین دست )سرو زیر آب( / 22
7 - محمود کلاری )بمب، یک عاشقانه( / 20

بهترین تدوین:
1  - مهدی سعدی، هومن سیدی )مغزها ...( / 53

2 - هایده صفی یاری )عصبانی نیستم(  / ۴۴
3 - میثم مولایی )تنگه ابوقریب( / 38

۴ - مهرداد خوشبخت )به وقت شام( / 18
۴ - بهرام دهقانی و محمد نجاریان )عرق سرد( / 15

5 - مهدی سعدی )شعله ور( / 15
6 - مصطفی خرقه پوش )آشغال ها...( / 13

بهترین موسیقی متن:
1 - سهراب پورناظری )شعله ور( / ۴8

2 - النی کاریندور )بمب، ...( / ۴6
3 - کارن همایون فر )به وقت شام( / 32

۴ - بامداد افشار )مغزها...(  / 32
5 - حامد ثابت )تنگه ابوقریب( / 18

6 - پیمان یزدانیان )خوک( / 17
7 - حبیب خزاعی فر )لاتاری( / 8/5

***

اسامی نویسندگانی که در این نظرسنجی شرکت کردند به 
ترتیب حروف الفبا عبارتند از:

ایمان آیینه دار، پاشا ابراهیمی، مجتبی اردشیری، نیما  
بهدادی مهر، مهدی تیموری، فائز حسینی، فرهاد خالدی 
قوسی،  سهیلا  شاهوند،  احمد  سلجوقی،  حمید  نیک، 
مونا  فرازان،  وحید  صفوی،  سیدجواد  صائمی،  سیدرضا 
مازیار  محمدی،  زرنوش  محمودی،  مصطفی  کریمی، 

معاونی، حامد مقدم، شبیر نعلبندیان و علی نعیمی

بهترین های سینمای ایران در سال 1397 به انتخاب نویسندگان سایت »سی نت« معرفی شدند

»مغزهای کوچک زنگ زده« فاتح بی رقیب سال
برای چهاردهمین سال پیاپی، بهترین های سال سینمای ایران به انتخاب نویسندگان پایگاه خبری »سینما شبکه« )سی نت( معرفی شدند.

امسال بهترین های سینمای ایران از میان بیش از صد فیلم اکران شده در سینماهای سرگروه های اصلی و سینماهای گروه هنر و تجربه به انتخاب 20 نویسنده و منتقد 
انتخاب شدند که فیلم »مغزهای کوچک زنگ زده« ساخته هومن سیدی در بخش های »فیلم«، »کارگردانی«، »فیلمنامه«، »بازیگر نقش اول مرد« )نوید محمدزاده( 
و »بازیگر نقش مکمل مرد« )فرهاد اصلانی( و »تدوین« )مهدی سعدی، هومن سیدی( مقتدرانه عنوان »بهترین« را از آن خود کرد. سارا بهرامی برای بازی در فیلم 

»دارکوب« عنوان بهترین بازیگر نقش اول زن و سحر دولتشاهی برای نقش آفرینی در فیلم »عرق سرد« عنوان بهترین بازیگر نقش مکمل زن را از آن خود کردند.
در بخش فیلمبرداری هم حمید خضوعی ابیانه برای فیلم »تنگه ابوقریب« و در بخش موسیقی متن هم سهراب پورناظری برای فیلم »شعله ور« در رقابتی نزدیک با النی 

کاریندور برای فیلم »بمب، یک عاشقانه« عنوان بهترین سال را به دست آوردند.
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ورزشی

در فوتبال ایران همه مجرمند
اما بدتر از آن استیصال  حرف های امیر قلعه نویی بد است 
و  ستاره ها  با  برخورد  در  فوتبال  فدراسیون  درماندگی  و 
سلبریتی های فوتبال است؛ بعد از مصاحبه تند سرمربی سپاهان 
در مورد داوران، مهدی تاج در مصاحبه ای تاکید کرده که جامعه 
داوری پاک و سالم است. اگر واقعا چنین است که رییس 
فدراسیون می فرماید، پس وادادگی مقابل حرف های قلعه نویی 
و امثال او چیست؟ چون قلعه نویی سرمربی سپاهان است یا 
رحمتی کاپیتان استقلال، باید از کنار اتهامات آنها به جامعه 
داوری گذشت؟ چرا هیچ جریمه و مجازاتی برای پرسپولیس 
بعد از این همه اعتراض در نظر گرفته نشده؛ آیا فدراسیون از 
هواداران پرسپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان هراسان است؟ 
بعد از مصاحبه قلعه نویی، وقتی داوران فدراسیون را در برخورد 
با این موضوع ناتوان دیده اند، که ریشه در مماشات فدراسیون 
فوتبال در برخورد با موضوعات مشابه دارد، خودشان دست به کار 
شدند و در پاسخ به سرمربی سپاهان، بی پرده حرف هایی زده اند 
که اگر درست باشد واویلاست! فدراسیون فوتبال که باید متولی 
همه چیز فوتبال باشد، آنقدر در این سال ها به اتهامات و مباحثی 
که پیرامون تبانی وجود داشته بی تفاوتی کرده که حالا عنان 
مدیریت فوتبال از دست فدراسیون خارج شده است و اهالی 
فوتبال هر آنچه دل شان می خواهد علیه هم می گویند بی آنکه 

سند و مدرکی قابل اعتنا در دست داشته باشند. 
در فیفا قانونی هست که اگر کسی از تبانی و تخلف در فوتبال 
مطلع باشد و آن را به مسوولان این نهاد اطلاع ندهد، مجرم 
دیگری هم  افراد  پلاتینی،  و  بلاتر  پروژه  در  تلقی می شود. 
محروم شدند که دلیلش اطلاع از تخلف و پنهان کاری بود. در 
موضوع کالچوپولی، افراد زیادی دستگیر شدند و قانون برای 
آنها مجازات های سنگینی در نظر گرفت، صرفا به دلیل پنهان 
کردن تبانی و تخلف اما در فوتبال ایران مربی و بازیکن در 
مورد چیزهایی که می دانند- که در مورد صحت دانسته های 
آنها تردید است- با رسانه ها مصاحبه می کنند، به جای آنکه 
به فدراسیون فوتبال بروند هر آنچه شنیده و دیده اند را بگویند، 
یا اگر مدرکی دارند رو کنند. از نظر فیفا همه در فوتبال ایران 
مجرمند؛ از قلعه نویی گرفته تا داوران، مربیان و بازیکنانی که 
مدعی در دست داشتن سند و مدرکند و آن را افشا نکرده اند. 

در کنار این گروه، فدراسیون فوتبال هم مرتکب تخلف شده 
که پس از افشای این مسائل، موضوع را پیگیری نکرده و باعث 
تشویش و نگرانی ذهن هواداران فوتبال شده است. در چنین 
جوی، سیدجلال حسینی کاپیتان پرسپولیس هم پس از بازی 
دیروز علیه داوری حرف می زند و سر سوزنی از محرومیت ابایی 

ندارد. 
فدراسیون فوتبال از سال ها پیش باید این موضوعات را جدی 
باشگاه  مالک  و  مدیر  که  نرسد  جایی  به  کار  تا  می گرفت 
تراکتورسازی فدراسیون فوتبال را تهدید به افشاگری کند. یک 
ماه از حرف های زنوزی که مدعی شده بود اسناد و مدارکی 
دارد که می تواند علیه فوتبال ایران به فیفا ارائه دهد، گذشته. 
مالک تراکتورسازی که به جریان داوری ها اعتراض داشت به 
صراحت اعلام کرد که اگر این وضعیت ادامه یابد، به ملاقات 
اینفانتینو می رود و قدرت این کار را دارد. آیا مالک تراکتور از 
نظر همان اینفانتینو - که برای پاکسازی فوتبال بعد از بلاتر به 
فیفا آمده - یک مجرم نیست که اسناد و مدارکش را تا الان به 
فیفا ارائه نکرده است؟  ادعای اهالی فوتبال درباره فساد، ناداوری 
و تبانی در فوتبال ایران ظاهرا به هیچ سند و مدرکی متکی 
نیست و بیان این مسائل در رسانه ها، با چند هدف مشخص 
صورت می گیرد؛ مدیران، مربیان و حتی بازیکنان برای سرپوش 
گذاشتن بر اشتباهات و ضعف های خود، با این اتهامات در پی 
تبرئه کردن خود از هر اشتباهی هستند و با ایجاد موج علیه 
دیگران، افکار عمومی را به سمتی می برند که عملکرد و کارنامه 
آنها نادیده گرفته شود. متاسفانه در فوتبال ایران منتقدی برای 
نقد عملکرد فنی تیم ها وجود ندارد و به همین دلیل کسی 
نمی فهمد که بخش مهمی از علل ناکامی و شکست سپاهان، 
پرسپولیس، استقلال و باقی تیم ها، تصمیمات مربیان و ضعف 
بازیکنان و سو ء مدیریت مدیران است. حالا ممکن است یک 
فصل پرسپولیس قهرمان شود، یک سال استقلال، سال دیگر 
سپاهان و الی آخر اما ناکامی باشگاه های ما در آسیا هم به داوران 
مربوط است؟ از بحث اصلی دور نشویم؛ فوتبال ایران خوب یا بد، 
ساخته دست تاج، قلعه نویی، برانکو، زنوزی و امثال آنهاست و اگر 

پاک نیست، همه مدعیان امروز به سهم خود مجرمند!

دریچه

خلیل عبداللهی گفت: در سال 97 
اعزام  به  موفق  ورزشی  هیئت  این 
مسابقات  به  خود  ورزشی  تیم   21
 7 و  است  شده  کارگران  کشوری 
ورزشی  فرهنگی  وبرنامه  همایش 
با محوریت خانواده ها برگزار کرده 

است.
خلیل  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 

ورزش  هیئت  رییس  عبداللهی 
کارگران استان البرز اظهار کرد: در 
سطح استانی نیز این هیئت ورزشی 
30 مسابقه  و برنامه را برگزار کرده 
است و مشارکت کارگران و خانواده 

آنها بسیار پررنگ بوده است.
رییس هیئت ورزش کارگری استان 
 97 سال  های  آوری  مدال  البرز 

در  گفت:  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را 
مجموع اعزام ها و میزبانی از مسابقات 
کشوری کارگران 21 مدال رنگارنگ 
نصیب ورزشکاران و تیم های البرز 
شده است که از مهمترین آنها می 
توان به عنوان سومی والیبال، دومی 
دارت و ورزش های رزمی اشاره کرد.

عبداللهی میزبانی از مسابقات ورزش 

های رزمی کارگران کشور در البرز را 
یکی از شاخص ترین اقدامات سال 
97 برشمرد و گفت: در این رویداد 
با  و  بودیم  ورزشکار   210 میزبان 
کسب 6 مدال عنوان نایب قهرمانی 

کشور را کسب کردیم.
وی افزایش تیم های حاضر در لیگ 
بهره  استان،  کارگران  ورزشی  های 
وری بالا از فضاهای ورزشی موجود 
و توسعه ورزش در واحدهای تولیدی 
استان را از دیگر دستاوردهای سال 

97 دانست.
رییس هیئت ورزش کارگران استان 
برگزاری  به  اشاره  با  پایان  در  البرز 
هیئت  این  سالیانه  عمومی  مجمع 
ورزشی در روز جاری گفت: در این 
مجمع که با حضور مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی البرز  ومسئولان 
انجمن های ورزشی کارگری برگزار 
شد ضمن بررسی عملکرد این هیئت 
ورزشی در یک سال گذشته اهداف 
وبرنامه های پیش رو نیز مورد تبادل 

نظر قرار گرفت.

رییس هیئت ورزش کارگران البرز خبر داد:

۲1 مدال رنگارنگ سهم کارگران البرز از رویدادهای کشوری

در  البرز  ریحان  گل  فوتبال  تیم 
یک دیدار خانگی پر گل موفق شد 
پایان  و  از سد حریف خود گذشته 

بدشانسی های این تیم رقم خورد.
به گزارش »دنیای هوادار«، در هفته 
یک  دسته  لیگ  هشتم  و  بیست 
گل  فوتبال  تیم  شنبه  عصر  کشور 
ریحان البرز میزبان تیم ملوان بندر 

انزلی بود. 
در این دیدار گل ریحان موفق شد 
در ابتدای بازی اولین گل خود را با 
ضربه پنالتی در دقیقه 20 این بازی 
توسط مهدی نیایش پور وارد دروازه 

ملوان کند. 
با گل شدن این پنالتی، گل ریحانی 
ها به حملات خود ادامه دادند، اما 
در سمت مقابل و بر روی یک اتفاق 

پنالتی  اعلام  تیم  برای  داور  ساده 
کرد تا بازی مساوی شود. 

گل  دیدارفشار  این  دوم  نیمه  در 
ریحانی ها چند برابر شد و بر روی 
شوت علیرضا ارجمندیان و استفاده 
مهدی نیایش پور گل دوم برای گل 

ریحان رقم خورد. 
در آخرین دقایق این بازی نیز، گل 
بازیکن  رضایی  مهرداد  توسط  سوم 
در  تا  آمد  دست  به  ریحان  گل 
آخرین بازی در سال 97 این تیم به 

یک برد متقدرانه دست یابد.
گل ریحان با کسب این پیروزی ۴1 
عنوان  به  دیگر  بار  و  شد  امتیازی 
یکی از مدعیان صعود به لیگ برتر 
در مقام سوم جدول لیگ دسته یک 

کشور قرار گرفت.

هفته بیست و هشتم لیگ دسته یک؛

گل ریحان البرز و پایان بدشانسی ها

تیم ملی کشتی آزاد ایران در فینال 
به  میزبان  برابر  روسیه  جام جهانی 
عنوان  به  و  خورد  شکست  سختی 

دومی بسنده کرد.
تیم  هوادار«،   »دنیای  گزارش  به 
فینال  در  ایران  آزاد  کشتی  ملی 
میزبانی  به  که  روسیه  جهانی  جام 
یاکوتسک برگزار شد، مقابل میزبان 
یک  بر   9 سنگین  شکست  به  تن 
داد و از رسیدن به عنوان قهرمانی 

بازماند.
این شکست سنگین در حالی بدست 
آمد که باز هم شاهد ناکامی نفرات 
ایمان صادقی،  با تجربه ای همچون 

امین  و  افضلی  رضا  نصیری،  میثم 
این رقابت ها بودیم، هر  طاهری در 
قبول  قابل  عملکرد  از  نباید  چند 
که  مزغزاری  همچون  جوان  نفرات 
نقش تعیین کننده در پیروزی ایران 
گروهی  مرحله  در  آمریکا  مقابل 

داشت، براحتی گذشت.
ژاپن  بر ۴  با شکست 6  نیز  آمریکا 
نیز  کوبا  رسید،  سومی  عنوان  به 
مغولستان  سد  از  نتیجه  همین  با 
گذشت و پنجم شد و گرجستان نیز 

8 بر 2 ترکیه را برد و هفتم شد.
ایران  آزاد  کشتی  ملی  تیم  هدایت 
علیرضا  عهده  بر  رقابت ها  این  در 

رییسی  نایب  سمت  که  رضایی 
عهده  بر  نیز  را  کشتی  فدراسیون 
از  ترکیبی  با  ایران  تیم  بود.  دارد، 
و چند کشتی  زیر 23 سال  نفرات 

گیر باتجربه در جام جهانی شرکت 
کرده بود که البته روسیه و آمریکا 
این  در  را  خود  اصلی  نفرات  نیز 

مسابقات نداشتند.

شکست سنگین کشتی ایران مقابل روسیه در فینال جام جهانی
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5 ورزشی

رادوشوویچ جای بیرانوند را پر کرد
مربی پیشین دروازه بانان پرسپولیس گفت:رادوشوویچ به خوبی 

جای علیرضا بیرانوند را درون دروازه پر کرد.
نادر باقری در خصوص پیروزی پرسپولیس مقابل سپیدرود 
رشت گفت: پرسپولیس خیلی خوب بازی کرد و این تیم در 
نیمه اول توانست کار را تمام کند. فکر می کنم در نیمه دوم به 
دلیل فشردگی بازی های پرسپولیس خستگی را در ساق پای 
بازیکنان می توانستیم ببینیم. همین موضوع هم باعث شد تا 

نیمه دوم سپیدرود چند موقعیت گلزنی داشته باشد.
مربی پیشین دروازه بان های پرسپولیس درباره عملکرد بوژیدار 
رادوشوویچ در این دیدار اظهار داشت: او به خوبی توانست جای 
علیرضا بیرانوند را در درون دروازه پرسپولیس پر کند. او پنالتی 
حریف را هم گرفت که آمار را به نفع خودش و پرسپولیس کرد.
وی افزود: با این حال بهتر است برای جذب یک دروازه بان 
خارجی کلی نگری کرد. باید عملکرد او را بطور کلی دید. 
رادوشوویچ چند بازی در سه سال گذشته برای پرسپولیس 
انجام داده است و چقدر هم دلار گرفته است. سهمیه خارجی 
خودمان را صرف دروازه بان کردیم. به نظرم ایرادی نداشت گلر 
جوان ایرانی را کنار علیرضا بیرانوند قرار می دادند تا پیشرفت 

کند و به پرسپولیس و فوتبال ملی ایران هم کمک کند.
باقری درباره دیدار دربی پایتخت در دهم فروردین ماه 98 
نیز خاطرنشان کرد: در چندسال گذشته باز هم دربی به اوج 
حساسیت خود رسیده است. هر دو تیم نشان داده اند امسال 
خیلی عالی هستند. امیدوارم بار فنی این دیدار به قدری بالا 
باشد که سطح دیدگاه کارشناسان معتبر دنیا هم نسبت به 

فوتبال باشگاهی ایران افزایش پیدا کند.

رکورد جالب دروازه بان و تیم فوتبال 
تراکتورسازی در نیم فصل دوم

تیم فوتبال تراکتورسازی در نیم فصل دوم تنها یک گل خورده 
تا رکورد طولانی ترین دقایق گل نخوردن در این فصل را به 

خود اختصاص دهد.
دروازه تیم فوتبال تراکتورسازی در نیم فصل دوم تنها یک بار 
باز شده است تا این تیم با یک گل خورده بهترین خط دفاعی 

را در نیم فصل دوم در اختیار داشته باشد.
خط دفاعی تراکتورسازان اولین و آخرین بار در دیداری خارج از 
خانه مقابل نساجی تسلیم شد تا این تنها گل خورده آنها در این 
نیم فصل باشد. این بازی در هفته هفدهم انجام شد و دروازه 

تراکتورسازی در دقیقه 73 این بازی باز شد.
سرخ پوشان تبریز در هفته های هجدهم، نوزدهم، بیستم، 
بیست و یکم و بیست و دوم دروازه خود را حفظ کردند تا 5 
کلین شیت پی در پی داشته باشند. از آخرین گلی که سرخ 
پوشان تبریز دریافت کردند ۴87 دقیقه می گذرد تا رکورد 
طولانی ترین دقایق گل نخوردن در نیم فصل دوم در اختیار 

این تیم باشد.

حضور مهدی تاج در جلسه آنالیز 
داوران لیگ برتر

با بالاگرفتن اعتراضات باشگاه ها به اشتباهات داوران لیگ برتر 
فوتبال، نشست گروه آنالیز داوری ظهر امروز با حضور رئیس 

فدراسیون برگزار شد.
نشست گروه آنالیز داوران لیگ برتر فوتبال امروز با حضور 
مهدی تاج، داود رفعتی، سیدرضا غیاثی، حسین عسگری و 
دانیال مرادی برگزار و فیلم بازی های هفته بیستم تا بیست و 
دوم لیگ برتر توسط گروه آنالیز مورد بازبینی بررسی قرار گرفت.

حسین عسگری درباره این نشست گفت: فیلم بازی های برگزار 
شده هفته بیستم تا بیست و دوم لیگ برتر را مورد بازبینی و 
آنالیز قرار دادیم. به هرحال همانطور که بارها به وضوح اشاره 
کردیم اشتباهات داوری جزئی از فوتبال است. داوران در کل 
در این سه هفته بازی های سخت و خوبی را قضاوت کردند و 

در کل دو یا سه اشتباه تأثیر گذار در بازی های لیگ داشتند.

خبر

ورزشگاه اختصاصی و با شکوه فولاد 
خوزستان که در بازی این تیم مقابل 
سپاهان مورد بهره برداری قرار گرفت، 
جمله  از  کشورها  سایر  ورزشگاه  از 

مونیخ الگوبرداری شده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، صرف نظر 
از تمام نتایجی که در هفته بیست و 
دوم لیگ برتر رقم خورد، یک اتفاق 
ویژه در شهر اهواز رخ داد و از ورزشگاه 
رونمایی  فولاد خوزستان  اختصاصی 
فولاد  بازی  برای  ورزشگاه  این  شد. 
خوزستان با سپاهان برای اولین بار به 
صورت رسمی مورد بهره برداری قرار 
گرفت تا خوزستان و ایران صاحب یک 

ورزشگاه مدرن و شیک شود.
مسعود رضائیان یکی از مدیران عامل 
که  خوزستان  فولاد  باشگاه  پیشین 
بخشی از دوران مدیریتش با طراحی و 
ساخت این مجموعه ورزشی همزمان 
شده بود، در گفتگو با خبرنگار مهر، 
جزئیات بیشتری از این ورزشگاه ارائه 
داد. به گفته رضائیان، در طراحی این 
ورزشگاه، استادیوم مونیخ آلمان بیش 
از سایر استادیوم ها مدنظر بوده است 
و همچنین ساخت یک هتل هفت 
ستاره هم در این مجموعه پیش بینی 
شده که شاید در آینده این اتفاق رخ 
بدهد. مشروح گفتگوی رضائیان در 

ادامه می آید.

دست همه بابت ساخت این 
ورزشگاه درد نکند

به همه مردم ایران بابت افتتاح این 
گویم.  می  تبریک  باشکوه  مجموعه 
این ورزشگاه یک سرمایه ای است که 
به سرمایه های ورزش ایران اضافه شده 
است. دست همه درد نکند به خصوص 
مدیران عامل شرکت فولاد. هر کسی 
آمد و رفت این پروژه را رها نکرد و 

امانت را تا روز آخر به مقصد رساند.
اعزام مهندس مشاور به امارات، ترکیه 

و آلمان

زمانی که بنده در باشگاه فولاد بودم 
این ورزشگاه در مرحله طراحی بود. 
کشورهای  به  مشاور  مهندس  چند 
شدند  اعزام  امارات  و  آلمان  ترکیه، 
الگو  این کشورها  ورزشگاه های  از  تا 
بگیرند. آن موقع تاکید روی ورزشگاه 
مونیخ بود و اینکه اگر بشود ترکیبی 
در  کشورها  این  ورزشگاه های  از 
مدیران  تمام  کنیم.  پیاده  خوزستان 
می کردند.  کار  فرآیند  این  در  باید 
یک ریل گذاری صورت گرفته بود و 
همه موظف بودند همه روی آن ریل 
حرکت کنند شاید فراز و نشیب هایی 
وجود داشت اما در نهایت این مجموعه 

به بار نشست.

ساخت هتل هفت ستاره با هدف 
جذب باشگاه های اروپایی

این یک مجموعه کامل است که هم 
زمین های چمن دارد و هم مجموعه 
و  چمن  مجموعه  آبی.  ورزش های 
ورزش های آبی ما زودتر ساخته شد 
استادیوم  این  از  برداری  بهره  اگر  و 
کمی به تأخیر افتاد به دلیل مشکلات 
این مجموعه  از  آنچه  بود.  پارکینگ 
باقی مانده است و در طرح اولیه دیده 
شده، ساخت یک هتل هفت ستاره 
است. این هتل با هدف درآمدزایی و 
جذب باشگاه های اروپایی برای برپایی 
شده  بینی  پیش  تدارکاتی  اردوهای 
بود. در واقع این هتل در کنار کمپ و 
خود ورزشگاه اصلی پیش بینی شده تا 
تیم هایی که برای بازی یا برپایی اردو 
به خوزستان می آیند با یک شرایط 
ویژه مواجه باشند. اگر این هتل کامل 
عنوان  به  آن  از  می توان  حتی  شود 
خود  فوتبالیست های  زندگی  محل 

باشگاه فولاد هم استفاده کرد.

مدیران فولاد دنبال این بودند از 
دیگران متفاوت باشند

فکر می کنم از سال 8۴ یا 85 بود که 

بحث طراحی ورزشگاه فولاد و انتخاب 
مشاوران آغاز شد. نگاه مدیران ارشد 
فولاد این بود که متفاوت از دیگران 
گذشته  سال های  طی  فولاد  باشند. 
و  زیرساخت ها  دهی،  سازمان  در 
استعدادیابی از دیگر باشگاه ها متفاوت 
بوده است و حتی در بحث قهرمانی 

هم دو بار به این عنوان رسیده است.
شروع  فولاد  استادیوم  ساخت  وقتی 

شد ورزشگاه غدیر نیمه تمام بود
اینکه می گویند چرا با وجود ورزشگاه 
غدیر، فولاد دست به ساخت ورزشگاه 
توضیحاتی  است  زده  اختصاصی 
ورزشگاه  ساخت  ما  که  زمانی  دارد. 
استادیوم  کردیم،  آغاز  را  اختصاصی 
و  نداشت  وجود  شکل  این  به  غدیر 
نیمه تمام بود، بنابراین مدیران فولاد 
تصمیم گرفتند خودشان یک استادیوم 
اختصاصی داشته باشند. این استادیوم 
حالا اولین استادیوم باشکوه ایران است 
که ویژگی های خاص خودش را دارد.

بازدید شبانه مدیرعامل فولاد از 
ورزشگاه در حال ساخت

می خواهم از آقای نجم السادات اسم 
بیاورم که اگر از او یاد نکنم جفا کرده 
فولاد  شرکت  مدیران  از  یکی  او  ام. 

 3 یا  ساعت 2  گاهی  حتی  که  بود 
بامداد برای بازدید از مراحل ساخت، 
به ورزشگاه می رفت. به خاطر گرمای 
شدید در اهواز در طول روز عملیات 
بتن ریزی امکان پذیر نبود و باید شب 
این کار صورت می گرفت. آقای نجم 
السادات آنقدر پای کار بود که حتی 
شبانه به ورزشگاه سر می زد که ببیند 
آیا شیفت شب سر کارش است یا خیر. 
مدیران  همه  نکند.  درد  همه  دست 
یاری کردند که این ورزشگاه ساخته 
شد. شاید یک نفر می توانست بیاید 
بگوید من این مجموعه را نمی خواهم 
اما  بگیرد  را  آن  ساخت  جلوی  و 

خوشبختانه اینطور نشد.

مجموعه فولاد با لاماسیا قابل 
مقایسه است

و  ابعاد  در  فولاد  مجموعه  این 
با  می تواند  خودش  اندازه های 
مقایسه  قابل  اسپانیا  »لاماسیای« 
باشد. ما باید بیشتر کار کنیم و نگاه 
بلندمدت تری به آینده فوتبال داشته 
باشیم. خوشبختانه این نگاه در مدیران 
ارشد فولاد به ارث رسیده و خوزستان 
می تواند در آینده حرف های بیشتری 

برای گفتن داشته باشد.

استقلال  پیشین  مدیرعامل 
این  از  شکایتش  درباره  توضیحاتی 
خاطر  به  گفت:  و  کرد  ارائه  باشگاه 
گرفتن حق و حقوقم این شکایت را 

انجام دادم!
بهرام افشارزاده که از اردیبهشت ماه 
1393 تا مرداد 1395 به مدت دو 
باشگاه  و سرپرستی  فصل مدیریت 
استقلال تهران را بر عهده داشت، از 
این باشگاه به خاطر پرداخت نشدن 

مطالباتش شکایت کرده است.
این شکایت با محکوم شدن باشگاه 

تعیین  کمیته  طرف  از  استقلال 
همراه  فوتبال  فدراسیون  وضعیت 
بوده است. این کمیته امروز یکشنبه 
از  افشارزاده  شکایت  با  رابطه  در 
مبلغ  پرداخت  حکمِ  استقلال 
000/000/0۴0/2 ریال بابت قرارداد 
هزینه  بابت  ریال   000/200/50 و 
رسیدگی در حق بهرام افشارزاده به 

صورت غیر قطعی را صادر کرد.
با  افشارزاده  بهرام  راستا  همین  در 
باشگاه  از  اینکه شکایتش  بر  تاکید 
بود،  برای یک سال پیش  استقلال 

گفت: ظاهراً فدراسیون فوتبال خواب 
به  سال  یک  از  بعد  تازه  که  است 

موضوع رسیدگی کرده است.
وی تصریح کرد: طی مدت زمان دو 
سالی که مدیریت باشگاه استقلال را 
بر عهده داشتم، حق و حقوق خود 
نکردم.  دریافت  کامل  صورت  به  را 
اینکه  و  بود  زمینه  این  در  شکایتم 
طبق قرارداد و بر اساس مستندات 
اختیار  در  را  آنها  بتوانم  شده  ارائه 

بگیرم.
استقلال  باشگاه  پیشین  مدیرعامل 
»مگر  که  پرسش  این  به  پاسخ  در 
حقوق  هم  باشگاه ها  عامل  مدیران 
نگیرند؟!  چرا  گفت:  می گیرند؟«، 
مدیران هم مانند بقیه کار می کنند. از 

صبح زود تا ساعت 11 شب در باشگاه 
بودم و امورات را پیگیری می کردم اما 
نباید حق و حقوقی داشته باشم و 

حقوق بگیرم؟ مگر می شود؟
وی ادامه داد: همه مدیران باشگاه ها 
هم  حقوق  و  می بندند  قرارداد 
می گیرند. چه کسی گفته که مدیران 
چیزی  چنین  نمی گیرند؟  حقوق 

صحت ندارد.
افشارزاده در مورد پیگیری شکایتش 
حالا  فدراسیون  گفت:  استقلال  از 
کرده  رأی  اعلام  سال  یک  از  بعد 
اما  است  غیرقطعی  صورت  به  که 
من پیگیر موضوع خواهم بود چراکه 
بابت دو سال مدیریت در استقلال 

طلبکارم.

افشارزاده :

حقوقم را کامل نگرفتم و از 
استقلال شکایت کردم

هتل 7 ستاره باقی مانده است؛ 

جزئیات جالب ساخت ورزشگاه فولاد و الگوبرداری از استادیوم مونیخ
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ویژه

1397

بر ما چه گذشت؟
وداع با نود و هفت

درست از همان وقتی که خبر پیدا شدن جسد بی جان و تکیده »ندا«، 
دختر بچه هفت ساله مشهدی، داخل یک کیسه پلاستیک در شامگاه 

هفتم فروردین میان مردم و اصحاب رسانه دست به دست می شد، 
قابل حدس بود که سال 1397 قرار نیست که سال آرامی باشد 

و زمین، آن روی بی رحم خود را نشان مردمان ساکن خود 
خواهد داد. آن روی بی رحمی که »خاورمیانه« با آن به لطف 

ناآرامی دهه های اخیر به خوبی آشنایی دارد و مردم این 
منطقه، به جای اینکه در جستجوی فردا باشند، دنبال زخم تازه ای میگردند 

تا زخم فعلیشان را از یاد ببرند. سالی که گذشت تلخ شروع شد، تلخ 
هم ادامه یافت اما امیدواریم روزهای آخر به خوشی پایان یابد 

تا حداقل این قصه یک پایان دلچسب که آغاز سال جدید 
است، پیدا کند و این پایان با خبرهای تازه ای که در طول 

سال بارها و بارها تجربه می کردیم، آلوده نشود.

وعده هایی که به رویا بدل شد
از مرگ دلخراش ندا در پستوهای مشهد به دست یک سبزی فروش که بگذریم، فروردین 
به وعده های امیدوارکننده رئیس جمهوری گره خورده بود که احتمالا خودش هم 
انتظار این را نداشت که قرار است در آخر سال هیچکدامشان عملی نشود. ثابت نگاه 
داشتن قیمت ارز، تامین تمامی کالاهای اساسی، راحت بودن خیال مردم از »برجام« 
و البته نرفتن دست وزیر ارتباطات روی دکمه »فیلترینگ«، وعده های دلگرم کننده 
فروردینی بودند که به تدریج در بهار و تابستان رنگ باختند و در زمستانی که امسال 

بسیار ناجوانمردانه سرد بود، به چیزی جز رویا بدل نشدند. 

خروج از برجام مثل آب خوردن
فروردین گذشت و از اردیبهشت بود که زندگی در قلب خاورمیانه به سمت ناامیدی 
روزافزون پیش رفت. اردیبهشت 1397 می تواند از آن ماه های ماندگار تاریخ معاصر ایران 
لقب بگیرد و اهمیت آن را گذر زمان گواهی خواهد داد. دهم اردیبهشت، »تلگرام« به 
طور رسمی و با حکم قضایی فیلتر شد و اتفاقا دست وزیر جوان نیز روی دکمه فیلترینگ 
رفت. اما این تمام ماجرا نبود؛ دقیقا هجدهم اردیبهشت 1397 بود که اقتصاد مملکت 
تکان اولیه ای به خودش دید. پرزیدنت »دونالد ترامپ« برخلاف تصور دولت، مانند آب 
خوردن از برجام خارج شد و تا به امروز دل هیچ غربیِ مهربانی برای ما خاورمیانه ای 
های غرق در تحریم نسوخته است و همگی در کنار کشورهای متعهد به برجام، از ترس 
تحریم های آمریکا میدان را خالی کردند و پارادایم »غذا« در برابر »نفت« را که یکی از 
ظالمانه ترین کمک های تاریخ بشریت است را بزک کرده اند و به اسم راه حل ادامه برجام 
به خورد ما می دهند. پارادایمی که کشورهای غرق در جنگ می پذیرند تا مردمانشان 

از گرسنگی نمیرند !

چطوری کریس؟!
خرداد و تیر به فوتبال و جام جهانی گذشت. عده زیادی از آن هایی که با فوتبال مخالف اند 
دلیلشان این است که »فوتبال حواس توده مردم را پرت می کند«. بیراه نیست اگر بگوییم 
که هر از گاهی در کشور های جهان سوم، فوتبال چنین کارکردی پیدا می کند. اما مخالف 
باشیم یا موافق، یک ماه تمام حواس مان جمع روسیه و برگ های تازه ای از دفتر این 
ورزش دیوانه وار بود. از لایی زدن به پیکه غرق در شادی شدیم و برای فرصت سوزی 
مهدی طارمی اشک ریختیم. اما قاب ماندگار جام جهانی روسیه برای ما نه لایی وحید 
امیری، بلکه مهار پنالتی بهترین بازیکن جهان یعنی کریس رونالدو به دست »علیرضا 
بیرانوند« بود. بیرانوندی که سالها پیش حتی جای خواب هم نداشت و آن شب روی توپ 

برای چند لحظه خوابید تا انتقام تمام سختی های گذشته را از زندگی بگیرد.

دلاری که سر به فلک کشید
تا اینکه مرداد و شهریور از راه رسیدند و وعده های ترامپ برای آغاز دور اول تحریم ها، 
برعکس وعده های رئیس جمهورمان، عملی شدند. پراید چهل میلیونی و دلار 15هزار 
تومانی، زوج خوش رقص خبری تابستان بودند که دیگر فوتبالی هم نبود تا حواس مردم را 
پرت کند اما با این وجود شنیدن این خبر ها دردی مانند درد آمپول مسکن داشت ؛ فقط 
چند ثانیه اول مواجه شدن سخت بود و پس از آن خواب عمیقی انتظارمان را می کشید. 
وقتی هم که از خواب بیدار می شدیم، با خواندن جک هایی که الحق خنده دار هم بودند 
به آنچه بر روان مان می گذشت می خندیدیم. احتمالا کمترین انتظارمان از نمایندگان 
مجلس باید بازخواست دولت باشد که این اتفاق هم »تقریبا« افتاد ؛ از آنجایی می گوییم 
»تقریبا« که بیشتر شبیه جا به جایی مهره ها بود تا استیضاح! البته نمی توان از مجلسی 
که به طرح »شفافیت آرای نمایندگان« رای منفی می دهد، انتظاری بیش از این داشت.

سالی که گذشت برای قلب خاورمیانه سال ناامید کننده ای 
بود. 1397، از اتفاقات خوب و بد سر رفته است و از من بپذیرید 

که در این دو روز باقی مانده گنجایش دم دستی ترین خبر ها را هم 
ندارد. مردم فقط دلشان می خواهد این ساعات پایانی را یک گوشه دنج 

دراز بکشند و فارغ از گرانی آجیل ها و لباس ها و گوشت هایی که نتوانستند 
برای شب عید خریداری کنند به تماشای پوست اندازی طبیعت بنشینند ، موهای 

سفید جدیدشان را بشمارند و لبخند کمیاب اعضای خانواده شان را با دوربین ثبت کنند.

قلب این خاورمیانه که یک جای سالم در بدنش نیست، متعلق به ایران ماست. ایرانی که مردمانش 
پس از جنگ تحمیلی در امنیت کامل به سر می بردند اما در سال های اخیر، بمب و موشک های بعثی 

لباس دلار و گوشت و پراید بر تن کرده اند و روان این مردم را نشانه رفته اند. مردمی که قرار است از سال 
جدید دوباره »کوپن« بر دست بگیرند و اقلام اساسی کشورشان را به سبک دوران جنگ هشت ساله با عراق، 

خریداری کنند. مردمی که باید هزینه های زندگی باختری را در قلب خاورمیانه بدهند تا مبادا قاچاق بنزین و کالا 
و...، کمر اقتصاد مملکت را نشکند که البته بعید میدانم هنوز کمری باقی مانده باشد ! اما با همه این اوصاف، چاره ای 

نداریم جز اینکه به سال 139۸ امیدوار باشیم و به محبت دوستان مان دل ببندیم. به قول مرحوم مهدی اخوان ثالث، »هوا 
بس ناجوانمردانه سرد است ...آی ... دمت گرم و سرت خوش باد، سلامم را تو پاسخ گوی، در بگشای« .

محمدحسین سیفی



دوشنبه 27  اسفند 1397 - شماره 206

روزنامه اقتصادی - ورزشی

7 ویژه

1397

بر ما چه گذشت؟
وداع با نود و هفت

درست از همان وقتی که خبر پیدا شدن جسد بی جان و تکیده »ندا«، 
دختر بچه هفت ساله مشهدی، داخل یک کیسه پلاستیک در شامگاه 

هفتم فروردین میان مردم و اصحاب رسانه دست به دست می شد، 
قابل حدس بود که سال 1397 قرار نیست که سال آرامی باشد 

و زمین، آن روی بی رحم خود را نشان مردمان ساکن خود 
خواهد داد. آن روی بی رحمی که »خاورمیانه« با آن به لطف 

ناآرامی دهه های اخیر به خوبی آشنایی دارد و مردم این 
منطقه، به جای اینکه در جستجوی فردا باشند، دنبال زخم تازه ای میگردند 

تا زخم فعلیشان را از یاد ببرند. سالی که گذشت تلخ شروع شد، تلخ 
هم ادامه یافت اما امیدواریم روزهای آخر به خوشی پایان یابد 

تا حداقل این قصه یک پایان دلچسب که آغاز سال جدید 
است، پیدا کند و این پایان با خبرهای تازه ای که در طول 

سال بارها و بارها تجربه می کردیم، آلوده نشود.

بی رحمانه مثل قتل جمال خاشقچی
پاییز 1397، ماه های غریبی برای دنیا بود و برای مدت کوتاهی حداقل، گرانی های ایران 
تیتر یک خبرها نبود. مرگ مشکوک و بی رحمانه »جمال خاشقچی«، بیداد گرسنگی در 
یمن، خروج ترامپ از جنگ سوریه، اوج اعتراضات جلیقه زردها در فرانسه، آتش سوزی 
در بهشت کالیفرنیا و مرگ 88 شهروند آمریکایی، حکومت نظامی سی روزه اکراین، 
کناره گیری »آنگلا مرکل« از ریاست بر حزب محافظه کار دموکرات مسیحی پس از 
هجده سال، از جمله اتفاقاتی بودند که یکی یکی دنیا را برای تنها دقایقی تکان می دادند 
و به فراموشی سپردنشان زمان زیادی نیاز نداشت. برای چه کسی امروز مهم است که 
سرنوشت یمن چه خواهد شد؟ قرن ها پیش که رسانه ای برای مخابره این اخبار نبود، 
انسان ها وقتی می شنیدند در نقطه ای از دنیا مردمانی هم گرسنه اند، هم خانه ندارند و 
هم کشته می شوند، چه واکنشی نشان می دادند؟ که ما اینگونه خبرهای این چنین تکان 

دهنده را در طول سال می شنیدیم و حتی خم به ابرو هم نمی آوردیم.

FATF و CFT دعوا بر سر امضای
زمستان 97 از راه رسید. جدال بر سر امضای CFT و پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو 
ماه هاست که بر سر زبان ها افتاده است. خود آقایان در مجلس می گویند که هیچ 
تضمینی برای برداشته شدن تحریم ها با پیوستن ایران به FATF وجود ندارد اما از طرف 
دیگر با این مساله »معیشت مردم« را گروگان گرفته اند ! مردم نمی دانند که وضعشان 
با امضای CFT چه تغییری خواهد کرد و نتیجه این ندانستن چیزی نیست جز اینکه 
مانند آدمخوار ها به بازار های رقابتی هجوم می برند تا مبادا گرانی تازه ای بیاید و نتوانند 
گلیمشان را از آب بیرون بکشند. شک نکنید از این »نادانی بزرگ«، آقایان بدشان نمی آید 
که یک شعار »چرخ سانترفیوژ بچرخد به شرطی که چرخ اقتصاد نیز بچرخد« تازه ای 

بسازند و انتخابات های پیش رو را قبضه کنند ! 

تیر خلاص به قلب مردم با بزرگ ترین اختلاس تاریخ ایران
شأن مردم هیچ نقطه ای از کره زمین ایستادن در صف گوشت های یخ زده نیست. شان 
مردم هیچ کشوری این نیست که برای خرید سال نو به خیابان بیایند اما قدرت خریدشان 
در مقابل قیمت ها، آن ها را از نگاه کردن به ویترین مغازه ها فراتر نبرد و دست از پا درازتر 
به خانه بازگردند. مفهوم »فاصله طبقاتی« در کشور ما به طرز ترسناکی در حال بازیافت 
است و زمستان امسال با تماشای صف های عجیب و غریبی که برای گوشت و مرغ و... 
تشکیل می شد، ما را از ادامه مسیری که در آن قرار داریم نگران می کرد. این اواخر هم که 
تیر خلاص را بزرگترین اختلاس »فاش شده« تاریخ ایران توسط »مرجان شیخ الاسلام« 
به قلب مردم زد. به قول یک بنده خدایی، ما مردم ذهن مان هم فقیر شده است و حتی 

نمی توانیم برای خرج یک دهم از این مقدار پول نقشه بکشیم !

سینمایی که مرعوب جلوه های ویژه بصری است
اما به طرز حیرت آوری، نقطه مقابل این وضعیت را می توان در سینما جستجو کرد. 
بهمن امسال تولیدات یک سال اخیر سینمای ایران به مدت ده روز روی پرده رفت و 
فیلم ها یکی از یکی اعیونی تر و لاکچری تر بودند به گونه ای که مرزهای بزرگی در تاریخ 
سینمای »بیگ پروداکشن« ایران شکسته شد که قبلا حتی جرئت نزدیک شدن به 
آن ها هم وجود نداشت! علاوه بر این، کمتر فیلمی را می شد پیدا کرد که مساله »فقر«، 
محرومیت، اختلاف طبقاتی و موضوعاتی از این دست را در جامعه فعلی ایران داشته باشد 
و کاراکتر اصلی غالب فیلم ها از طبقه متوسط و مرفه جامعه بودند. نمی خواهم از لفظ 
»بی خاصیت« استفاده کنم اما باید بگویم که از چنین سینمایی نمی توان انتظار بالایی 

داشت هرچقدر هم که جلوه های ویژه بصری آن با هالیوود برابری کرده باشد! 

سالی که گذشت برای قلب خاورمیانه سال ناامید کننده ای 
بود. 1397، از اتفاقات خوب و بد سر رفته است و از من بپذیرید 

که در این دو روز باقی مانده گنجایش دم دستی ترین خبر ها را هم 
ندارد. مردم فقط دلشان می خواهد این ساعات پایانی را یک گوشه دنج 

دراز بکشند و فارغ از گرانی آجیل ها و لباس ها و گوشت هایی که نتوانستند 
برای شب عید خریداری کنند به تماشای پوست اندازی طبیعت بنشینند ، موهای 

سفید جدیدشان را بشمارند و لبخند کمیاب اعضای خانواده شان را با دوربین ثبت کنند.

قلب این خاورمیانه که یک جای سالم در بدنش نیست، متعلق به ایران ماست. ایرانی که مردمانش 
پس از جنگ تحمیلی در امنیت کامل به سر می بردند اما در سال های اخیر، بمب و موشک های بعثی 

لباس دلار و گوشت و پراید بر تن کرده اند و روان این مردم را نشانه رفته اند. مردمی که قرار است از سال 
جدید دوباره »کوپن« بر دست بگیرند و اقلام اساسی کشورشان را به سبک دوران جنگ هشت ساله با عراق، 

خریداری کنند. مردمی که باید هزینه های زندگی باختری را در قلب خاورمیانه بدهند تا مبادا قاچاق بنزین و کالا 
و...، کمر اقتصاد مملکت را نشکند که البته بعید میدانم هنوز کمری باقی مانده باشد ! اما با همه این اوصاف، چاره ای 

نداریم جز اینکه به سال 139۸ امیدوار باشیم و به محبت دوستان مان دل ببندیم. به قول مرحوم مهدی اخوان ثالث، »هوا 
بس ناجوانمردانه سرد است ...آی ... دمت گرم و سرت خوش باد، سلامم را تو پاسخ گوی، در بگشای« .
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)Startup( فرایند راه اندازی استارتاپ یا کسب و کار نوپا
اقتصادی-  فضای  در  نوظهور  پدیده ای  استارتاپ  واژه 
اجتماعی است که از نقطه عطف دانسته ها، تخصص 
و علاقه؛ ایده ای ساده، اولیه، نو و خلاقانه قابل تکرار و 
توسعه در سطح جهانی مطرح می شود. در این مدل 
نوظهور کسب و کار، حرفی از مدرک نبوده و تاکید بر 
تخصص و مهارتها و هوش جمعی و کار گروهی است 
و سادگی و خلاقیت در ارائه محصول یا خدمت حائز 

اهمیت می باشد تا ایده به مرحله ظهور برسد چراکه:
»همه چیز باید تا حد امکان ساده باشد اما نه ساده 

انگارانه« )انیشتین(
اگرچه در تعریف استارتاپ بر این مسئله تاکیدی وجود 
ندارد که حتماً فعالیت آن در حوزه تکنولوژی یا فناوری 
اطلاعات باشد، اما به دلیل اینکه بسیاری از استارتاپ ها 
در سالهای اخیر، حول این زمینه ها شکل گرفته اند؛ گاهی 
در تعریف استارتاپ به این مسئله هم اشاره می شود که 

استارتاپ باید در حوزه فناوری های نوین فعال باشد.
که  دارد  وجود  آپ  استارت  به  راجع  زیادی  تعاریف 
 Eric توسط  استارتاپ  تعریف های  بهترین  از  یکی 
 Lean( لین  کارآفرینی  شیوه  بنیانگذار   Ries

Entrepreneurial Method( ارائه شده است:
»استارت آپ، نهادی انسانی است که به منظور خلق 

محصول، خدمت یا ارزشی نو ایجاد شده است.«

برخلاف تصور عامه مردم؛ برای راه اندازی یک استارتاپ 
موفق، تنها داشتن پول و سرمایه کافی نبوده و باید موارد 

و نکات مهمتر دیگری نیز مدنظر قرار گیرد:
n  گام اول( فهرستي از علاقمندي ها، توانایي ها، دانش 
و تجربه خودتون تهیه کنید تا ببینید در چه زمینه هایي 

بیشترین توانایي و علاقه در شما وجود دارد.
n  گام دوم( با توجه به مهمترین تواناییتون، اقدام به 
تحقیق میداني، اینترنتي و یا حتی کتابخانه ای کنید تا 
ببینید مشتریان و رقباي شما در کسب و کار احتمالي 

مدنظرتون، چه کساني هستند؟
n  گام سوم( بررسی کنید که در بازار هدف شما، 

مشتریان چه نیازهاي برآورده نشده اي دارند؟
n  گام چهارم( ببینید رقباي شما از چه نقاط قوت و 

ضعفي برخوردارند.
حال زمان آن رسیده است تا برای یکی از نیاز پاسخ 
داده نشده مشتریان و البته با در نظر گرفتن نقاط قوت و 
ضعف خودتان و رقبایتان، ایده )راهکاري( را برای کسب 
درآمد پیدا نموده و به طراحی بوم لین استارت آپ/بوم 

ناب کسب و کار )LSC( بپردازید.

روش های تامین سرمایه موردنیاز استارتاپ
بسیاری از کارآفرینان تازه کار پس از راه اندازی استارتاپ 
خود و طی مراحل اولیه )یعنی: تشخیص توانمندی ها و 

علائق خود، شناسایی نیاز بازار، تحلیل نقاط قوت و ضعف 
رقبا، پیدا کردن راه حل مناسب برای رفع نیاز پاسخ داده 
 ،)»BMC« نشده در بازار و طراحی بوم مدل کسب و کار
با مشکل و ابهامی درمورد نحوه تامین سرمایه اولیه یا 

جذب سرمایه گذار مواجه می شوند. 
در ادامه این نوشتار قصد داریم تا شما را با انواع منابع 
مالی برای راه اندازی و همینطور توسعه استارتاپتون آشنا 

کنیم:  
مانند پس اندازها،  مالی شخصی  منابع  از  استفاده   )1

کارت های اعتباری، فروش دارایی ها و ...
2( دریافت کمک های مالی اطرافیان، دوستان و خانواده 

از طریق جلب اعتماد آنها 
3( دریافت انواع وام و تسهیلات از بانک ها، موسسات 

مالی و اعتباری و شرکت های لیزینگ 
 Business( دریافت کمک از فرشتگان کسب و کار )۴
Angels(: این اصطلاح براي توصیف سرمایه گذاراني 
به کار مي رود که سرمایه اولیه شرکت هاي پرُریسک که در 
مرحله آغازین قرار دارند را فراهم مي سازند در حالي که 
هیچ ارتباط خویشاوندي با کارآفرین ندارند. اغلب موارد، 
فرشتگان کسب و کار روی فعالیتهایی سرمایه گذاری 
می کنند که درباره آن فعالیت تاحدودي چیزهایي را 
بدانند و بیشتر انتظار دارند تا دانش، تجربه شان را همانند 

پول شان، در این فعالیت سرمایه گذاري کنند.

 Venture( مشارکت با سرمایه گذاران ریسک پذیر )5
شرکت هاي  ریسک پذیر؛  سرمایه گذاران   :)Capitals
خصوصي و سودطلبي هستند که سرمایه خود را در 
مي کنند.  سرمایه گذاري  نوپا  یا  پرُریسک  فعالیت هاي 
سرمایه گذاري ریسک پذیر را مي توان سرمایه گذاري در 
شرکتهایي تعریف کرد که لازمه این نکته رو بدونید 
شرکت هایي  در  غالباً  ریسک پذیر  سرمایه گذاران  که 

سرمایه گذاري مي کنند که:
n  هنوز قیمتي براي آنها تعیین نشده است،
n  هنوز هیچ گونه درآمدي را ایجاد نکرده  اند،

n  محصولي را در جریان تولید ندارند،
با تجربه هم برخوردار  n  از تیم کامل مدیریتي و 

نیستند،
اما داراي پتانسیل رشد چشمگیري می باشند.

چالش های پیش روی استارت آپ و الزامات حقوقی آن
در راه اندازی یک استارتاپ فارغ از موضوع فعالیت اقتصادی 
آنها به صورت افراد حقیقی یا حقوقی؛ ابهامات و چالش های 
حقوقی مختلفی از جمله: »ثبت برند و مالکیت معنوی«، 
براساس موضوع فعالیت استارتاپ و  »تنظیم اساسنامه 
ثبت رسمی آن«، »تعیین سرمایه و تسهیم بین شرکا«، 
قراردادهای  استارتاپ،  اعضای  بین  داخلی  »قراردادهای 
خارجی بین استارتاپ و مشتریان و مخاطبان آن«، »سرمایه 

گذاری«، »شخصیت حقوقی« و ... مواجهند.

راه اندازی استارتاپ و شیوه نگهداری از آن؛

چگونه از کسب و کار نوپای خود در مقابل انواع آسیب ها  محافظت کنیم

علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و تحلیل گر بازارسرمایه

آرزو شکوری
مدرس و مشاور
در امور قراردادها

 )Startup( این روزها شاید شما نیز در محافل مختلف راجع به استارت آپ ها و کسب و کارهای نوپا
که از یک دفتر کوچک پس از مدتی تبدیل به یک سازمان بزرگ در سطح جهانی حتی تبدیل شده اند 
شنیده باشید، و حتی به این این فکر کرده باشید که شما نیز می توانید ایده خود را به چنان جایگاهی 

برسانید. کم و بیش صحبت هایی از این دست، به خصوص در میان دانشجویان شنیده ایم!
»یک ایده خلاقانه دارم، یک نیاز را شناسایی کرده ام و حالا می خواهم دست به دامان اینترنت و 

ابزارهای ارتباطی جدیدش شده و کارم را شروع کنم.«
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استارتاپ ها در راستای فعالیت های خود نیازمند مراودات 
مالی هستند و وقوع اختلاف نیز برای آنها اجتناب ناپذیر 
است. چراکه ذات مبادلات اقتصادی و رقابت در بازار، 
بعضاً  و  حقوقی  اختلافات  معرض  در  را  افراد  همواره 
معضلات کیفری قرار می دهد. بنابراین، موضوع فعالیت و 
نوع خدمات یا محصولات استارتاپ؛ حمایت های حقوقی 
ویژه و نیز انعقاد پاره ای قراردادهای ضروری را می طلبد 
که نحوه نگارش مندرجات، شروط و تضمینات در هر 
یک از قرارداها متفاوت خواهد بود فلذا تجویز یک قرارداد 

واحد برای تمامی آنها کاری عبث و غیرحرفه ای است.
انعقاد قرارداد رایانه ای و سایبری با اشخاص ثالث به 
منظور اختصاص نام دامنه، طراحی و راه اندازی وبسایت، 
طراحی اپلیکیشن های موبایلی، تبلیغات اینترنتی و قواعد 
حاکم بر آن، بازاریابی و تبلیغات، فروش اینترنتی یا عرضه 
خدمات و ... در شرکتهای استارتاپ، قطعا لازم است و در 
آینده ای بسیار نزدیک موضوع رقابت در فضای دیجیتال 
و جنگ بین اپلیکیشن ها و برندینگ مطرح خواهد بود 
و در نتیجه حمایت قانونی در حوزه تجارت الکترونیکی 
و حقوق سایبری cyber right و جرائم مربوطه را در 

این عرصه می طلبد.
از سوی دیگر؛ براساس مندرجات الزامی در اساسنامه 
و خروج  انتقال  و  تجاری؛ جذب سرمایه  شرکت های 
سهام در استارتاپ ها عملا در قالب شرکتهای مندرج در 
قانون تجارت نمی گنجد. در نتیجه؛ آورده ی هریک از 
شرکا، حق رای و میزان رای از آنها در تصمیم گیری ها، 
شرکت  اساسنامه  در  امر  ابتدای  همان  از  می بایست 
استارتاپی تعیین و درج گردد. همچنین، از آنجایی که 
در استارتاپ ها آورده برخی از شرکا »ایده«، »تخصص« 
و »تجربه و مهارت« و یا »برند، علامت یا نشان تجاری« 
است؛ باید توسط شرکا یا کارشناسان رسمی دادگستری 
در اساسنامه تقویم گردد )معیار خاص و دقیقی برای 

تقویم این قبیل آورده ها نیست(.
از آنجایی که در بدو شروع فعالیت و مرحله اجرای ایده؛ 
امکان ثبت و حمایت قانونی به عنوان شخصیت حقوقی 
وجود ندارد و گاهی پیش از ثبت و اجرای ایده، نیاز به 
بیان آن برای سرمایه گذاران و یا تولیدکنندگان احتمالی، 
ارگان ها، نهاد ها و یا حتی وزارتخانه ها )به منظور ارتقای 
کسب و کار و یا اخذ مجوزهای مربوطه است( وجود 
دارد؛ در اینصورت امضای یک قرارداد عدم افشاسازی 

ضروری است.
لذا در مواردی که امکان امضای همه ی افراد مخاطب 

قرارداد  امضای  به  اشخاص  برخی  یا  و  ندارد  وجود 
مبادرت نمی ورزند؛ باید با حفظ محرمانگی، اطلاعات 
خاص مربوط به جزئیات کلیدی بدون ارائه اطلاعات 
زیادی درمورد محصول یا خدمت و نحوه ی عملکرد و 
برآورده سازی نیاز توسط آن در بازار و به منظور اخذ 
مجوز های لازم یا اقدامات قانونی مقدماتی )با توجه به 

موضوع فعالیت استارت آپ( ایده را مطرح نمود.
قالب شخصیت حقوقی استارتاپ ها یکی دیگر از مسائل 
مهم است که براساس موضوع فعالیت شان باید در قالب 
یکی از شخصیت های حقوقی جای گیرند که با توجه 
به شاکله ی استارتاپ ها، اصولا »تشکیل شرکت سهامی 
برای حل و فصل یکسری  خاص« مناسب تر است و 
محدودیت ها از قبیل: »سهام ممتاز«، »انتقال و خروج 
سهام دار« و غیره، می توان با انعقاد قرادادهای داخلی 

مشکل را مرتفع نمود.
تامین سرمایه در استارتاپ ها اصولا به نوعی با بورس 
پیوند خورده اند اما باتوجه به اینکه استارتاپ ها معمولا 
کسب و کارهای کوچک بوده و در عین حال، مستعد 
بالا-  ریسک  -عمدتا  بالا  بسیار  ارزش  رشد  و  جهش 
می باشند، نمی توانند از طریق بازار سرمایه )بورس محور( 
و یا بانکها، تامین سرمایه نمایند لذا در مراحل ابتدایی 
رشد و تکامل اقتصادی خود، مورد توجه سرمایه گذاران 

ریسک پذیر قرار می گیرند.
 بدین منظور؛ صندوق های سرمایه گذاری ریسک پذیر 
= کارآفرین venture capital که یک مدل سرمایه 
گذاری برای راه اندازی کسب و کارهای نوپا و شرکت های 
منظور  به  است  مدت  بلند  رشد  پتانسیل  با  کوچک 
بیشترین  با  ایده هایی  نمو  و  توسعه  برای  بسترسازی 
بازده اقتصادي ممکن در جهت کمک به رشد اقتصادي، 
کارآفریني، ایجاد اشتغال و توسعه از طریق جمع آوري 
سرمایه از سرمایه گذاران و با ارزیابی موشکافانه خود و 
شناسایی فرصت های جذاب در شرکت های در حال 
و  جوان  شرکت های  سهام  در  بنیان،  دانش  و  رشد 
داراي پتانسیل رشد زیاد و فعال در حوزه های مختلف 
فناوری با سرمایه گذاري در گروه سهام داران آنها قرار 
گرفته و کمبود نقدینگی شرکت های کارآفرین را تامین 
 intellectual می کنند و از طرفی قانون مالکیت معنوی
property rights و مسائل مربوطه از قبیل ثبت ایده و 
برندینگ، ثبت اختراعات و طرح ها و مالکیت قانونی برای 
جلوگیری از سوء استفاده و یا استفاده بدون اذن و اجازه 
مالک و مجازات های مربوطه در استارتاپ ها مطرح است.

برخی از قراردادهای حقوقی مهم و حیاتی 
برای استارتاپ ها

الف( قرارداد هم بنیانگذاران 
زمانی که چند نفر متخصص گرد هم می آیند تا یک 
کسب و کار جدید را پایه گذاری کنند، اصولا انگیزه و 
اشتیاق وافر طرفین و اعتماد متقابل به یکدیگر، آنها را 
از تنظیم قرارداد غافل می کند. همین غفلت از تنظیم 
روابط حقوقی، در بسیاری از موارد باعث بروز تفرقه 
در گروه و ایجاد نزاع بین شرکا می شود، تا جایی که 
نه تنها انگیزه ها کاهش یافته، بلکه اعتماد متقابل نیز 
سلب شده و روابط دوستانه طرفین به روابطی خصمانه 

بدل می شود. 
در قراردادهای هم بنیانگذاران استارتاپ ها، مسائل حقوقی 
متنوعی پیش بینی می گردد که از آن جمله می توان به 

عناوین زیر اشاره نمود:
n  تعیین اهداف و مقاصد کسب و کار، 

n  تعیین مشخصات شرکا، 
n  نحوه اخذ تصمیمات کلیدی یا جزئی، 

n  میزان آورده طرفین، 
n  امکان اخذ دستمزد یا عدم آن، 

n  نحوه تخصیص سهام به شرکا )وستینگ(، 
n  نحوه تقسیم سود، 

n  امکان یا عدم امکان رقابت، 
n  تعهد به رازداری، 

n  شیوه حل و فصل اختلافات، 
n  نحوه جذب سرمایه و سرمایه گذار، 

n  نحوه خروج یا اخراج بنیانگذاران از شرکت، 
n  تعهد به ثبت شرکت، 

n  و انتقال مالکیت های فکری

ب( قرارداد رازداری کارمندان
)Non-Disclosure Agreement »NDA«(

اسرار تجاری را می توان پاشنه آشیل کسب و کارهای 
نوپا دانست، چراکه بنا و مبنای کار استارتاپ ها را تشکیل 
داده و دسترسی رقبا به آنها، ممکن است راه و روش 
کسب و کار و تجارت آنها را فاش ساخته و آینده کاری 

آنها را با شکست مواجه سازد. 
با توجه به شناسایی ضرورت مخفی نگه داشتن اسرار 
تجاری؛ اهمیت غیرقابل انکار قراردادهای حفظ رازداری 
یا عدم افشا، هویدا می شود. چراکه کارمندان یک شرکت 

به عنوان افرادی که دائماً با اسرار تجاری شرکت آشنا و به 
محتوای آنها آگاه می گردند، یکی از اصلی ترین گروههایی 
هستند که باید متعهد به حفظ رازداری نسبت به اسرار 

تجاری شرکت باشند. 
مهمترین نکاتی که در این نوع قراردادها ذکر می شود را 

می توان این عناوین دانست:
n  معرفی طرفین قرارداد، 

n  معرفی اطلاعات محرمانه، 
n  استثنائات اطلاعات محرمانه، 
n  ذکر دقیق تعهد به رازداری، 

n  مدت اعتبار تعهد مزبور و
n  روش ارزیابی خسارت یا وجه التزام قرارداد 

ج( قرارداد عدم رقابت کارمندان
)Non-Competition(
به  را  کارمندی  نوپا  کار  و  کسب  یک  که  هنگامی 
استخدام خود در می آورد، جدای از آنکه دارایی های 
فکری خود را در اختیار وی قرار داده و ناگزیر او را با 
اسرار تجاری شرکت آشنا می کند، هزینه های زیادی 
کارفرما  توسط  وی  تجربه  کسب  و  آموزش  برای 

پرداخت می شود. 
شرکت ها  برخی  که  اقداماتی  از  یکی  دیگر؛  سوی  از 
برای صدمه زدن به رقبای خود انجام می دهند، ترغیب 
کارمندان شرکت های رقیب به خروج از آن شرکت ها و 
استخدام آنها نزد خود است، عملی که نه تنها شرکت 
رقیب را از خدمات کارمند زُبده خود محروم می سازد، 
بلکه باعث انتقال کوله باری از تجربه و تخصص و اسرار 

تجاری به شرکت رقیب می شود. 
و  غیرمنصفانه  رویه  این  با  پیشنهادی  مقابله  روش 
ستیزه جویانه؛ استفاده از قرارداد عدم رقابت کارمندان 
رقابت  عدم  قرارداد  انعقاد  با  می توانید  شما  است. 
یا  همکاری  عدم هرگونه  به  متعهد  را  آنها  کارمندان، 
استخدام در شرکت های رقیب خود برای مدت مشخصی 

نموده و خیال خود را از این باب راحت کنید. 
از مهمترین نکاتی که در این قراردادها ذکر می شود را 

می توان این عناوین دانست:
n  معرفی طرفین قرارداد، 

n  معرفی موضوع فعالیت شرکت، 
n  ذکر دقیق تعهد به عدم رقابت، 

n  مدت اعتبار تعهد مزبور و
n  روش ارزیابی خسارت یا وجه التزام قراردادی 
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با حضور علیرضا دبیر و علیرضا حیدری، 
تر  داغ  کشتی  فدراسیون  انتخابات  تنور 
می شود. صبح  امروز و در هشتمین روز 
از  زمان سپری شده انتخابات ابتدا علیرضا 
دبیر قهرمان جهان و المپیک با حضور در 
فدراسیون کشتی جهت احراز ریاست این 

فدراسیون ثبت نام کرد.
جان کلام عضو پیشین شورای اسلامی شهر 
تهران پس از ثبت نام  این بود که  با توجه 
به فضا و شرایط موجود و لزوم ایجاد همدلی 
در بین خانواده بزرگ کشتی  ضروری است 
تمامی  حفظ  با  فدراسیون  آینده  رییس 

فنی،  کادرهای  از  اعم  موجود  نیروهای 
اجرایی و اداری اهداف عالی ورزش اول را 
پی گیری و به سرمنزل مقصود برساند. به 
واقع وی با این پیام تعریضی به سخنان امیر 
خادم زده است که پیش تر گفته بود در 
نیروهای  فدراسیون  ریاست  احراز  صورت 

اضافه را کنار خواهد گذاشت.
 از سوی دیگر و بلافاصله پس از ثبت نام 
دبیر علیرضا حیدری دارنده 6 نشان کشتی 
آزاد جهان و المپیک برای نیز پای در میدان 

انتخابات فدراسیون کشتی گذاشت.
حیدری  نیز پس از ثبت نام،  ضمن طرح 
رئوس برنامه ها، هدف خود از شرکت در 
انتخابات را  کمک به کشتی عنوان و تاکید 
کرده اگر اعضای مجمع به من اعتماد کردند 
برجای  ماندگار  یادگار  کرد  تلاش خواهم 
بگذارم.وی بر این نکته پای فشرده که  هیچ 
کدام از کاندیداها را رقیب نمی دانم بلکه 
همه آنها رفقای من هستند که تلاش می 

کنم در کنار هم رقابت سالمی داشته باشیم.
وی  هم افزایی را از جمله رئوس اقدامات 
فدراسیون  ریاست  احراز  صورت  در  خود 
عنوان و تلویحا با اشاره به توانمندی نیروها 
امکان کنارگذاشتن نیروها را رد کرده است. 
در کنار این افراد چهره های دیگری چون 
دکتر نصیرزاده و برخی دیگر ثبت نام کرده 
و به احتمال فراوان افراد سرشناس دیگری 
وارد گود خواهند شد. همین دکتر نصیر زاده 
که در حال حاضر عنوان مدیرکلی تربیت 
بدنی دانشگاه پیام نور را یدک می کشد با 
دنیایی از تجربه و تالیفات در زمینه ورزش و 
کشتی داعیه های بسیاری در سر دارد. چه 
بسا طی فرصت باقی مانده نامداران دیگری 
وارد عرصه ثبت نام و رقابت در کشتی شوند.

گرایش مجمع به کدام سو خواهد بود؟
نام و حضور قهرمانان و چهره های  ثبت 
شاخص کشتی در عرصه انتخابات کشتی 

انتخابات  که  دارد  واقعیت  این  از  حکایت 
خواهیم  پیش  در  نفسگیری  و  حساس 

داشت.
نظر می رسد  به  اینکه   تامل  قابل  نکته 
نوعی همسویی اعلام نشده بین نامزدهای 
فدراسیون کشتی در خصوص اظهارات یکی 
دیگر از نامزدها وجود دارد. نامزدی که تاکید 
کرده در صورت رسیدن به ریاست فدراسیون 
تلاش خواهد کرد فدراسیون را کوچک کند. 
این امر یعنی اینکه باید تعدادی از کارمندان 
امر  همین  ببندند.  را  خود  های  چمدان 
نگرانی هایی را بین آنان ایجاد کرده است 
. اما به نظر می رسد واکنش متحد  دیگر 
نامزدها به این مهم، نوعی اعتراض به تداوم 
همان  است.  فدراسیون  در  گذشته  تفکر 
تفکربرادرانه ای که گفته می صود هم اکنون 
نیز جهت حضور نامزد مورد ادعا برنامه ریزی 
می کند. هرچند ممکن است به قول برادر 

بزرگتر بین آنان اختلاف نظر وجود دارد.

حاصل کلام آنکه نیاز به تفکر و حضور فرد 
جدید در راس فدراسیون بیش از هر زمان 
دیگری احساس می شود. به سخن دیگر 
به  کشتی  مجمع  اعضای  رود  می  گمان 
نقطه ای رسیده اند که نیاز به حضور فرد 
دیگری را بیش از هر زمان دیگری احساس 
می کنند. فردی که دارای تفکر تازه و شیوه 
نوین در عرصه مدیریت باشد. تفکری که 
بتواند موقعیت و جایگاه فدراسیون و تیم 
های کشتی را ارتقا دهد. همان کشتی که 
در روزگاری نه چندان دور قهرمان بلامنازع 
جهان بود و امروز به جایی رسیده که در 
جام جهانی9-1 به تیم دوم روسیه بازنده 
می شود. بی گمان اعضای مجمع عمومی 
نیز خواهان چنین شیوه مدیریت و فردی 
باید  که  است  مسیری  این  بود.  خواهند 
انتخاب شود. سال جدید مشخص خواهد 
شد که شاهین اقبال ریاست بر سر کدام 

یک از کاندید ها خواهد نشست.

روز  بسکتبال  جهانی  جام  کشی  قرعه 
بیست و پنجم اسفندماه برگزار شد و تیم 
بسکتبال ایران با تونس، پورتوریکو و اسپانیا 

همگروه شد.

روش متفاوت فیبا برای کسب
جواز حضور در جام جهانی

دوره  این  در  بسکتبال  جهانی  فدارسیون 
برای کسب جواز حضور در رقابتهای جام 
جهانی نحوه متفاوتی را پیش گرفت و طی 
15 ماه و در شش پنجره تیم های هر قاره 
با یکدیگر به رقابت پرداختند. قاره آسیا و 
به  اقیانوسیه مجموعا هفت سهمیه ورود 
جام جهانی را در اختیار داشتند که در پایان 
نیوزلند،  استرالیا،  های  تیم  ششم  پنجره 
ایران، ژاپن، اردن، فیلیپین و کره جنوبی 

بلیت جام جهانی را از آن خود کردند. تیم 
بسکتبال چین نیز به دلیل میزبانی جام 
جهانی 2019 یک سهمیه اضافه برای آسیا 
به دست آورد. تفاوت دیگر این دوره از جام 
جهانی نسبت به سالهای گذشته، حضور 32 

تیم در هشت شهر خواهد بود.

قرعه کشی تیم ها توسط
کوبی برایانت

بسکتبال  جهانی  جام  کشی  قرعه  مراسم 
در  اسفندماه  پنجم  و  بیست  روز   2019

رئیس  موراتوره  برگزار شد. هوراسیو  چین 
ابتدای  در  بسکتبال  جهانی  فدراسیون 
مراسم طی سخنرانی به نمایندگان 32 تیم 
صعود کرده به جام جهانی چین خوش آمد 
گفت. همچنین یائومینگ رئیس فدارسیون 
بسکتبال چین و ستاره سابق بسکتبال این 
کشور که در لیگ ان بی ای نیز بازی کرده 
است، روی صحنه آمد و از شرایط برگزاری 
این دوره از رقابتها در کشورش سخن گفت. 
سپس نوبت عروسک نماد جام جهانی بود. 
این عروسک که DREAM BOY یا پسر 
رویایی نام دارد روی صحنه آمد و به افراد 
حاضر در سالن معرفی شد. پس از آن کوبی 
برایانت اسطوره بسکتبال آمریکا و جهان که 
مهمان ویژه این مراسم بود با کاپ قهرمانی 
جام جهانی روی صحنه آمد و مورد تشویق 
طولانی حضار قرار گرفت. همانطور که وعده 
داده شده بود، قرعه کشی و تقسیم بندی تیم 
ها توسط این ستاره بسکتبال برگزار شد.  به 
نمایندگی از ایران نیز رامین طباطبایی رئیس 
فدارسیون و مهران شاهین طبع سرمربی تیم 

ملی در این مراسم حضور داشتند.

همگروهی ایران با اسپانیا
تیم بسکتبال ایران ابتدا در سید ششم قرار 
داشت؛ اما به دلیل آنکه دو تیم از یک قاره 
نمی توانند در یک سید قرار گیرند، به سید 
پنج  منتقل شد و جای خود را با کانادا عوض 
کرد، تا همگروهی ایران با یکی از تیم های 
آمریکا، فرانسه و اسپانیا حتمی شود. تیم های 
چین میزبان و آمریکا مدافع قهرمانی جام 
 A جهانی پیش از قرعه کشی در گروه های
و E جای گرفتند. سایر تیم ها براساس قرعه 
کشی در گروه های هشتگانه تقسیم شدند که 

تقسیم بندی نهایی 32 تیم به شرح زیر است:
گروه A: ساحل عاج، لهستان، ونزوئلا، چین 

)به میزبانی پکن(
جنوبی،  کره  آرژانتین،  روسیه،   :B گروه 

نیجریه )به میزبانی ووهان(
گروه C: اسپانیا، ایران، پورتوریکو، تونس )به 

میزبانی گوانگجو(
گروه D: آنگولا، فیلیپین، ایتالیا، صربستان 

)به میزبانی فوشان(
گروه E: ترکیه، جمهوری چک، آمریکا، ژاپن 

)به میزبانی شانگهای(
گروه F: یونان، نیوزیلند، برزیل، مونته نگرو 

)به میزبانی نانجینگ(
فرانسه،  دومینیکن،  جمهوری   :G گروه 

آلمان، اردن )به میزبانی شنزن(
گروه H: کانادا، سنگال، لیتوانی، استرالیا )به 

میزبانی دونگ گوان(

برنامه بازی ها مشخص شد
بدین ترتیب تیم بسکتبال ایران با تیم های 
اسپانیا، پورتوریکو و تونس همگروه شد و 
پس از گروه A که چین در آن مسیر آسانی 
برای صعود دارد، در بین تیم های آسیایی 

در گروه به نسبت راحتتری قرار گرفت.
 2019 آگوست  بسکتبال  جهانی  جام 
)شهریور 98( در هشت شهر چین برگزار 
می شود و از هر گروه دو تیم برتر به مرحله 
دوم صعود می کنند.مرحله دوم هم با چهار 
بدین  می شود.  برگزار  تیمی  چهار  گروه 
ملی  تیم  شده  اعلام  برنامه  طبق  ترتیب 
بسکتبال ایران در نخستین دیدار خود نهم 
شهریورماه به مصاف پورتوریکو می رود و 
یازدهم و سیزدهم شهریورماه به ترتیب با 

تونس و اسپانیا رقابت خواهد کرد.

»دنیای هوادار« از تنور داغ انتخابات کشتی
گزارش می دهد؛

 دبیر و حیدری هم 
وارد شدند

محمدرضا کاظمی

قرعه کشی جام جهانی بسکتبال برگزار شد

کوبی برایانت ایران را با اسپانیا همگروه کرد!

کیانا  شادرو
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روزنامه اقتصادی - ورزشی

11 ورزشی

به  نسبت  سایپا  فوتبال  تیم  سرمربی 
نفت  برابر  تیمش  دیدار  داور  اشتباهات 
مسجدسلیمان واکنش نشان داد و گفت که 

همواره مقابل ظلم و بی عدالتی می ایستد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی دایی درباره 
اشتباهات داور دیدار تیمش در برابر نفت 
مسجدسلیمان اظهار کرد: در طول دوران 
بازی فوتبالم و همین طور مربی گری که 
داور  بودم  ندیده  هیچوقت  دادم،  انجام 
چنین اشتباهات واضح و بزرگی انجام دهد. 
متأسفانه مانده ام چرا کمیته داوران کاری 
انجام نمی دهد. حتماً یک غرضی در کار 
است. چرا باید این گونه باشد که ما دو بار 
در برابر نفت مسجد سلیمان به میدان برویم 
و هر دو بار یک داور و یک ناظر داوری در 
آن بازی حضور داشته باشند؟ در بازی رفت 
ما برابر نفت مسجد سلیمان داور به اشتباه 
آقای سارفو بازیکن خارجی ما را اخراج کرد 
و در بازی برگشت ما هم همین داور دوباره 
داور شد و اشتباهات خود را مجدداً تکرار 
اینجاست که  کرد. موضوع خنده دار هم 
در بازی رفت یک ناظر داوری کار را زیر 
نظر داشت و در بازی برگشت ما هم باز هم 
همان ناظر داوری نظارت کار را بر عهده 

داشت.
وی افزود: مگر می شود یک داور دو بار برای 
یک تیم برابر یک تیم دیگر قضاوت کند. 
دو بار هم در برابر تیم مسجد سلیمان بازی 
کردیم. همین داور به اشتباه کار کرد. وقتی 
برای دو بازی یک داور و یک ناظر داوری 
انتخاب می شود مطمئناً جوابی برای آن باید 
داشته باشند. قبل از اینکه بازی برگزار شود، 
ما به کمیته داوران اعتراض کردیم و گفتیم 
مدیرعامل  که دوست  مازندرانی  داور  چرا 
باشگاه نساجی قائمشهر است باید قضاوت 
دیدار ما برابر نفت مسجدسلیمان را بر عهده 
داشته باشد. این در حالی است که ما هفته 
برابر نساجی مازندران به میدان  باید  بعد 
برویم. پس حتماً موضوعی در کار است. ما 
همه صحبت هایمان را مکتوب اعلام کردیم. 
داور در بازی قبلی آنقدر اشتباه کرد و سارفو 

را به اشتباه اخراج کرد و دوباره در این بازی 
بازیکن  و  زیادی شد  اشتباهات  هم دچار 
خارجی ما را به راحتی اخراج می کند. البته 
در کنار این اخراج ها داور کارت های زرد بی 
موردی هم به بازیکنان سه اخطاره ما داد که 
آنها را از بازی بعد محروم کند. شما بروید 
و ببینید معین عباسیان چه حرکتی انجام 
داد که داور به او کارت زرد نشان داد؟ روی 
رضا اسدی خطای اشتباهی صورت می گیرد 
بازیکن ما به خاطر آن صحنه اعتراض  و 
زرد  کارت  اسدی  رضا  به  داور  و  می کند 
می دهد تا او را برای بازی بعد محروم کند. 
امید خالدی را هم که در این بازی اخراج 
یک  روی  اینکه  خاطر  به  هم  آن  کردند 
صحنه به تصمیم یک داور اعتراض کرد و 
داور او را به راحتی با کارت زرد جریمه کرد 
و اما در صحنه دوم کارت زرد دوم درست 
بود و داور خالدی را اخراج می کند. این در 
حالی است که کارت زرد اولی که او گرفت 

اصلاً درست نبود.
سارفو  ساموئل  اینکه  بر  تاکید  با  دایی 
گفت:  شود  اخراج  که  بود  نکرده  کاری 
را  بازیکن حریف سارفو  من خودم دیدم 
و  انداخت  زمین  به  را  بعد خودش  و  زد 
داور بازیکن مرا با کارت قرمز مستقیم از 
زمین اخراج کرد. بعد از این صحنه برایم 
جالب است که در برنامه شب های فوتبالی 
می آیند و یک کارشناس داوری می آورند 
که وجدان و همه چیز را زیر پا می گذارد 
و صحبت های درستی را مطرح نمی کند. 
اگر ببینید داور ساموئل سارفو را با کارت 
قرمز مستقیم از زمین اخراج می کند اما 
آن کارشناس می آید و می گوید که آقای 
سارفو به درستی کارت زرد دوم را گرفته 
زرد  کارت  اصلًا  او  است.  شده  اخراج  و 
نگرفته بود که بخواهد کارت زرد دوم را 
بگیرد. داور مستقیماً او را اخراج کرد. شما 
که اصلًا این مسئله را نمی دانید چطور به 
راحتی یک صحنه را کارشناسی می کنید. 
شما اول بروید و گزارش داور را ببینید و 
بخوانید و بعد بیایید و نظر بدهید. آقای 

کارشناس چگونه تو می توانی با تمام بی 
کارت  درستی  به  سارفو  بگویی  وجدانی 
زرد دوم را گرفت و اخراج شد در حالی که 
اصلًا او کارت زردی نگرفته بود و داور به او 

مستقیماً کارت قرمز داده بود.
او در پاسخ به این سوال که آیا فکر می کنند 
غرض  و  قصد  روی  از  داوری  اشتباهات 
متأسفانه  گفت:  خیر؟  یا  می شود  انجام 
مسائل داوری دیگر از اشتباه گذشته است. 
این  جواب  باید  داوران  کمیته  مسئولان 
سوال من را بدهند. چرا تیم من در دو بازی 
که برابر نفت مسجدسلیمان برگزار می کند 
باید یک داور خاص و یک ناظر داوری در آن 

بازی حضور داشته باشند. 
دایی اضافه کرد: اشتباهات داوری بیش از 
حد شده است. واقعاً برایم سوال است چرا 
باید اینقدر داوران اشتباه کنند. پس من باز 
هم سوالم را از کمیته داوران تکرار می کنم. 

چرا یک داور مازندرانی قبل از بازی ما برابر 
نساجی مازندران باید برایمان قضاوت کند 
و این همه اشتباه انجام بدهد. این مسائل 
شبهه ایجاد می کند و شک برانگیز است. 
بهتر است به دنبال پاسخ برای آن باشند. 
مطمئناً این آقا می خواسته کار ما را برای 
بازی بعد سخت کند. من را که اخراج کردند 
که بازی بعد روی نیمکت نباشم و از طرف 
دیگر چهار کارت زرد و دو کارت قرمز به 
بازیکنانم دادند که آن ها را هم در اختیار 

نداشته باشم.
دایی در ادامه به اظهارات کارشناس داوری 
برنامه شب های فوتبالی اشاره کرد و گفت: 
آقایان در این برنامه می گویند ما به خاطر 
عصبانیت در دیدار برابر ژاپن به این تیم 
باختیم. بازیکنان ما توپ را رها کردند و به 
اعتراض کردن پرداختند، داور که سوت نزده 
بود. همه چیز را به گردن عصبانی شدن 

بازیکنان  درحالی که  می اندازیم.  بازیکنان 
به  اصلاً  می رفتند  توپ  دنبال  به  باید  ما 

عصبانیت ربطی نداشت. 
دایی تاکید کرد: تیم هایی چون سایپا را قلع 
و قمع نکنید. برایم جالب است داور بازی ما 
با نفت مسجد سلیمان من را اخراج می کند 
و برخی می گویند داور به خاطر توهین من 
به او مرا اخراج کرده است. من اصلاً توهین 
نکرده ام. اگر چنین حرفی زده باشم باید در 
گزارش داوری وجود داشته باشد. من به داور 
فقط گفتم درست قضاوت کن! کارشناس 
داوری می آید و می گوید حتماً علی دایی به 
داور حرفی زده که او را اخراج کرده است. 
از تمام کسانی که در آنجا بودند بپرسید آیا 
من حرفی زدم یا توهینی به داور کردم. از 
خودتان این حرف ها را نزنید و شایعه درست 
نکنید. در زندگی تان برای یک بار هم که 

شده با وجدان حرف بزنید.

انتقاد شدید دایی از یک برنامه تلویزیونی:

 مقابل ظلم و بی عدالتی می ایستم

بوژیدار رادوشوویچ درخشش قابل 
توجهی در مقابل سپیدرود داشت 
و با مهار یک پنالتی و سیو یک 
موقعیت خطرناک، نقش پررنگی 

در پیروزی تیمش ایفا کرد.
گلر  هوادار«،  گزارش »دنیای  به 
29 ساله تیم پرسپولیس در سه 
فصل اخیر دروازه بان دوم این تیم 
بوده و توانسته نقش خود را به 
خوبی ایفا کند. بوژیدار این فصل 
پرسپولیس  تیم  برای  بازی   7
انجام داده و موفق به ثبت ۴ کلین 
شیت شده است؛ روز گذشته نیز 
شیت  کلین  نتوانست  اگرچه  او 
کند اما نمایش قابل قبولی داشت.
مقابل  لیگ  دوم  و  اول  بازی  در 
پدیده و فولاد باتوجه به خستگی 

تمرینات،  در  او  غیبت  و  بیرانوند 
از رادو  برانکو تصمیم به استفاده 
گرفت. در این دو بازی رادو دروازه 
اش را بسته نگه داشت اما در مقابل 

نساجی و پیکان یک گل خورد.
شاید بهترین نمایش فصل رادو 
روز گذشته بود. در نیمه اول وی 
دچار مشکل نشد اما در نیمه دوم 
پس از دریافت یک گل، پنالتی 

و  کرد  مهار  خوبی  به  را  غلامی 
سر  ضربه  هم  بعد  دقیقه  چند 
قربان زاده را استادانه گرفت تا به 

پیروزی قرمزها خللی وارد نشود.
حالا احتمالا او بازهم به نیمکت 
بازخواهد گشت اما پرسپولیسی 
ها خوشحال هستند که گلر دوم 
در  را  رادوشوویچ  چون  خوبی 

اختیار دارند.

درخشش دوباره رادو؛ جانشین همیشه آماده!
دنبال  به  سخت  فیفا  رییس 
کردن  تیمی   ۴8 طرح  اجرای 

جام جهانی است.
هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مخالفان  و  موافقان  طرح  این 
زیادی دارد. موافقان می گویند 
جهانی  جام  کردن  تیمی   ۴8
در  حضور  که  کشورهایی  به 
جام جهانی برای آنها رویا است 
این  فرصت می دهد حضور در 
تورنمنت جهانی را تجربه کنند 
جام جهانی  اگر  که  در صورتی 
۴8 تیمی نشود آنها هیچ وقت 
این فرصت را پیدا نمی کنند و 
جهانی  جام  از  صحبت  گاه  هر 
از  حسرت  با  آنها  شود  می 
تورنمنت صحبت  دراین  حضور 

می کنند. نمونه اش کشورهای 
جدا شده از روسیه که به فوتبال 
اروپا ملحق شده اند اما با توجه 
به کثرت تیم های قوی در قاره 
سبز آنها  هیچ وقت نمی توانند 
رویای حضور در جام جهانی را 

داشته باشند.
شد  اشاره  که  طور  همان  اما 
دارد.  جدی  مخالفان  طرح  این 
مخالفانی که می گویند ۴8 تیمی 
کردن جام جهانی کیفیت بازی ها 
را زیر سوال می برد. کما اینکه 
بازی  در جام جهانی 2018 که 
ها 32 تیمی برگزار شد برخی از 

بازی ها کیفیت لازم را نداشت.
جیانی اینفانتینو، رییس فیفا هم 
تیمی  مورد ۴8  در  جالبی  ادله 

دارد.  کردن جام جهانی 2026 
این  کنید  فرض  گوید:   می  او 
بررسی  آسیا  قاره  را در  موضوع 
کنیم. آنجا ایران، کره جنوبی و 
ژاپن همیشه به جام جهانی می 
آیند اما چرا این فرصت در اختیار 
تیم های ملی دیگر نباید باشد؟ 
آوازه  و  نام  لزوما  که  هایی  تیم 
زیادی ندارند اما می توانند باعث 
جذابیت هرچه بیشتر جام شوند.
فیفا  ادله رییس  این  به  توجه  با 
به نظر می رسد ۴8 تیمی کردن 
جام جهانی 2026 قطعی است به 
خصوص که خیلی از کشورهای 
جام جهانی  در  که حضور  عضو 
برای آنها رویا است موافق اجرای 

این طرح هستند.

اینفانتینو: چرا فقط ایران و... به جام جهانی صعود کنند؟
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خب، فوتبال انگلیس برگشته است، به ویژه با 
برد لیورپول در خانه بایرن مونیخ اما آیا لیگ 
برتر می تواند بار دیگر حاکم لیگ قهرمانان اروپا 
باشد؟ برای نخستین بار پس از فصل 2008، 
چهار تیم انگلیسی در مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان حضور دارند. به این ترتیب شاید 
تیم های ثروتمندترین لیگ دنیا دوره جدیدی 
نداشته  انتظار  اما  کنند  آغاز  فوتبال  در  را 
باشید این دوره بدون درخشش کریستیانو 
رونالدو و لیونل مسی باشد. منچسترسیتی، 
منچستریونایتد، لیورپول و تاتنهام به جمع 

هشت تیم برتر اروپا رسیده اند و نشان داده اند 
چه قدرتی دارند. سیتی در مجموع دو دیدار 
رفت و برگشت، شالکه را 10-2 برد. همسایه 
آنها، یونایتد هم برخلاف انتظارات عمل کرد و 
توانست باخت خانگی دو بر صفر مقابل پاری 
سن ژرمن را با پیروزی خیره کننده سه بر یک 
در پارک دپرنس جبران کند. لیورپول یکی 
از بهترین بردهای خارج از خانه اش در تاریخ 
جام باشگاه های اروپا را کسب کرد و در خانه 
بایرن مونیخ، سه بر یک پیروز شد. تاتنهام 
هم توانست به  آسانی بوروسیا دورتموند را 

در مجموع دو دیدار با نتیجه چهار بر صفر 
شکست دهد. 

در سه نبردی که بین تیم های انگلیسی 
 17 انگلیسی ها  شد،  برگزار  آلمانی  و 
گل زدند و آلمانی ها تنها 3 گل به ثمر 
این نتیجه ای تحقیرآمیز برای  رساندند. 
تیم های بزرگ آلمان است. این همچنین 
نشان می دهد سیتی، لیورپول و تاتنهام 
و  بارسلونا  هستند.  شرایطی  چه  در 
یوونتوس، دو تیمی که احتمالا قهرمانی 
چالش  به  را  اروپا  در  انگلیسی  تیم های 
خواهند کشید، بی تردید آگاه هستند که 

این  تیم ها چه شرایطی دارند. 
پیروزی غیرمنتظره یونایتد مقابل پی اس جی 
تیم های  از  یکی  به عنوان  آنها  شد  باعث 
خطرناک مرحله یک چهارم نهایی شناخته 
شوند. حالا بسیاری به این پرداخته اند که 
برای نخستین بار پس از قهرمانی چلسی در 
لیگ قهرمانان 2012، یک تیم از انگلیس 
بخت قهرمانی را دارد اما باید مسی و رونالدو 
بارسا و یووه  با  آنها  را هم در نظر داشت؛ 
تهدیدی جدی برای تیم های لیگ برتری به 

شمار می روند. 
حالا در دوره مسی و رونالدو در لیگ قهرمانان 
به سر می بریم. پس از قهرمانی بایرن با پیروزی 
مقابل دورتموند در ویمبلی در سال 2013، 
هر سال یا مسی قهرمان لیگ قهرمانان شده 
یا رونالدو. هیچ چیز هم نشان از آن ندارد که 
این دو نفر افت کرده باشند. مسی در برد پنج 
بر یک بارسا مقابل لیون در نوکمپ تاثیری 

فرصت هایی  و  زد  دو گل  و  داشت  حیاتی 
عالی برای دیگر بازیکنان ساخت. هت تریک 
رونالدو مقابل اتلتیکو مادرید در شب قبل از 
آن مسابقه هم ماجرای دیگری از عملکرد 

فوق العاده رونالدو در لیگ قهرمانان بود.
پس از برد سه بر صفر یوونتوس برابر اتلتیکو 
مادرید که باعث صعود این تیم به دور بعد 
شد، به رونالدو گفتند که یووه تاکنون چنین 
بازگشتی را در لیگ قهرمانان تجربه نکرده بود. 
او هم در پاسخ گفت: »شاید به همین دلیل 

بوده که من را خریده اند«. 
اینکه منظور او شوخی بوده یا جدی به کنار، 
مساله این است که یوونتوس در هنگام خرید 
رونالدو از رئال مادرید دقیقا می دانسته چه 
کاری دارد انجام می دهد. او نقشی مهم در 
چهار قهرمانی رئال مادرید در اروپا در پنج 
فصل اخیر داشته است و سخت بتوان تصور 
کرد که رئال می توانست بدون رونالدو در این 
چهار دوره حتی یک بار هم قهرمان اروپا شود. 
او  می درخشد.  قهرمانان  لیگ  در  رونالدو 
صاحب رکوردهایی بی پایان در این مسابقات 
است و تهدیدی جدی برای تمامی تیم های 
انگلیسی باقیمانده در لیگ قهرمانان به شمار 
می رود. مسی هم همینطور. او از سال 2012 
لیگ  نیمه نهایی  را در  بارسلونا  که چلسی 
قهرمانان برد، تاکنون حذف مقابل تیم های 
انگلیسی را تجربه نکرده است. رونالدو هم 
لیگ  در  انگلیسی  تیم های  مقابل  هرگز 
قهرمانان حذف نشده است که این رکورد او 
از دوران حضورش در یونایتد آغاز شده، یعنی 

زمانی که تیم سر الکس فرگوسن در مراحل 
حذفی بر تیم هایی مانند چلسی و آرسنال 

غلبه کرد. 
هر چیز به هر حال روزی به پایان می رسد اما 
اگر یک تیم انگلیسی بخواهد این فصل فاتح 
لیگ قهرمانان شود، احتمالا باید تیمی را در 
میانه راه شکست دهد که یا مسی را دارد یا 
رونالدو را؛ شاید هم مجبور شود هم بارسلونا 
را ببرد و هم یوونتوس را. پپ گواردیولا تنها 
مربی حاضر در میان هشت مربی تیم های 
مرحله یک چهارم نهایی است که پیش تر 
او پس  را فتح کرده است.  لیگ قهرمانان 
از پیروزی من سیتی مقابل شالکه گفت که 
رونالدو به صورت ویژه تهدیدی جدی برای 
جاه طلبی های باشگاهش به شمار می رود. 
او گفت: »رونالدو همه فشارها را روی شانه 
خود حس می کند اما مقابل اتلتیکو سه گل 
می زند و یوونتوس صعود می کند. این همان 
بازیکنی است که باید شکستش بدهید تا به 

دور بعد برسید.
مسی هم که در قهرمانی های بارسلونا در 
لیگ قهرمانان نقشی کلیدی داشت، به اندازه 
رونالدو خطرناک است و دیدن اینکه آیا چهار 
تیم انگلیسی می توانند راهی برای مقابله با 
دو ستاره بزرگ اروپا پیدا کنند جالب خواهد 
بود. لیگ برتر شاید دارد از خوابی طولانی 
بیدار می شود اما رونالدو و مسی همچنان 
سلاطین اروپا هستند. آنها ترس را به جان 
هر تیم انگلیسی می اندازند که می خواهد 

فاتح اروپا شود.

پارگی رباط هافبک امید تایید شد
نفت مسجدسلیمان دچار  مقابل  بیست  و دوم  بازی هفته  در  سلطانی مهر 

مصدومیت شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. طبق نظر پزشک تیم سایپا رباط 
صلیبی پای سلطانی مهر پاره شده و این بازیکن مدت زمان زیادی را باید دور از 

میادین فوتبال باشد.

بازیکنان خارجی استقلال به مرخصی رفتند
با پایان دیدارهای استقلال در سال 1397 و با کسب اجازه از کادر فنی بازیکنان 

خارجی این تیم به کشورهای خود سفر کردند و با شروع تمرینات دوباره به 
تهران باز خواهند گشت. به این ترتیب طارق همام، ایسما، گادوین منشآ و 

پاتوسی شب گذشته و تهران را ترک کردند.

دوربین های چهره زنی در فولاد آرنا
چند تماشاچی  با پرتاب ترقه در طول این بازی سعی بر خلق تصاویری غیر ورزشی 

داشتند که در پایان این دیدار با توجه به وجود سیستم های نظارتی و دوربین های 
چهره زنی در تمامی بخش های ورزشگاه شهدای فولاد خوزستان، این نفرات شناسایی 

و تحویل دستگاه های ذیربط داده شدند.

واکنش جالب کلوپ به تمجید ویژه اسطوره بایرن
کلوپ گفت: بکن بائر همیشه به من محبت داشته و می توانم بگویم که ما دوست 

هستیم. وقتی او درباره من مثبت صحبت می کند، درست مثل این است که یک 
پادشاه به شما لقب »سِر« اعطا کند.کلوپ اگرچه رابطه خود با بکن بائر را دوستانه 

خطاب کرد، اما مدعی شد از حضور در لیورپول راضی است.

مسی با ظاهری متفاوت مقابل بتیس
در آستانه بازی با بتیس و یک هفته مانده به بازگشت مسی به بازی های ملی او 

تصمیم گرفت تا تغییراتی را در شکل ظاهری خود ایجاد کند. کریستین مائس، 
آرایشگر مسی با کوتاه کردن ریش های او و تغییراتی در مدل موی فوق ستاره 

آرژانتینی، چهره ای جوان تر و جذاب تر به او بخشید.

کوتاه از ورزش
ایران و جهان بعضی ها داغشو دوست دارن 

عذرخواهی گواردیولا بابت پیروزی منچسترسیتی!
پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی بعد از صعود تیمش به نیمه نهایی ، گفت : شما 

باید از مسئولان بپرسید چرا فناوری VAR اینجا استفاده نشد. من معتقدم که باید در 
این مسابقه VAR استفاده می شد. اگر پنالتی نبود و گل ما آفساید بود، من متاسف 

هستم بابت این پیروزی و عذرخواهی می کنم. 

غائب بزرگ داربی غضب
اسپالتی، سرمربی اینتر فهرست بازیکنان تیمش برای این دیدار حساس را اعلام 

کرد که در بین آنها نامی از مائورو ایکاردی به چشم نمی آید تا کاپیتان سابق اینتر 
غایب بزرگ این بازی حساس باشد.وضعیت ایکاردی در اینتر اصلاً خوب نیست و 

به احتمال خیلی زیاد او در تابستان تیم را ترک کند.

سولسشایر: این بدترین نمایش یونایتد در حضور من بود
اوله گونار سولسشایر، سرمربی منچستریونایتد بعد از حذف تیمش جام حذفی 

انگلیس، گفت : یک پسرفت بزرگ را در این مسابقه شاهد بودیم. باید اعتراف کنم 
که این بدترین نمایش منچستریونایتد تحت حضور من بود. متأسفانه ما نتوانستیم 

به خوبی حریف خود را تحت فشار قرار دهیم و فوتبال خوبی بازی نکردیم.

علی کریمی به تعهداتش در قبال سپیدرود پایبند است
به  همچنان  رشت  سپیدرود  باشگاه  از  کامل  جدایی  وجود  با  کریمی 

تعهداتش در این باشگاه پایبند است و در حالی که تیم را به طور قطعی به 
نماینده اداره ورزش و جوانان استان گیلان واگذار کرده اما از قبول تعهدات 

مالی سر باز نمی زند.

پاتوسی بهترین بازیکن استقلال بود
حسن زاده پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این سوال که کدام بازیکن 

در دیدار برابر نساجی بهترین عملکرد را داشت، گفت: من فکر می کنم پاتوسی در 
این بازی بسیار خوب کار کرد و عملکرد تأثیرگذاری داشت. قطعاً این بازی شرایط 

به گونه ای بود که کسب سه امتیاز ارزش زیادی داشت.

شورش  انگلیسی ها  
علیه دو فوق ستاره


